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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodo-
vod 
pustio u pogon 
najveću inves-

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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“BUDUĆNOST KNJIGE” JURJEVO U ZAGORJU 
U ponedjeljak Dan županije, a 
slavi se i u Đurmancu, Desiniću, 
Gornjoj Stubici, Stubičkim 
Toplicama, Humu na Sutli i Zlataru
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ODAZOVITE SE I VI 

Sutra u Bedekovčini 
humanitarni koncert za Danijela 
Plašća, kojem bi kupnja 
robotskog odijela omogućila da 
opet stane na svoje noge

Da nam država da 
samo 20 posto više 
sredstava, proveli 
bismo barem 200 
posto više projekata 

ŽUPANI SA SJEVERA 

ZANAT KOJI IZUMIRE  Već 63 godine Josip Hršak (74) iz Krapine neumorno, kako 
 sam kaže, “premeče” cipele po rukama- donosimo njegovu životnu priču

Zagorske knjižnice i osnovne škole 
pripremaju bogat program u 
sklopu “Noći knjige”  - donosimo 
što vas gdje u ponedjeljak očekuje

JEDAN OD POSLJEDNJIH  
ZAGORSKIH ŠOŠTARA
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AKTUALNO
U ZLATAR BISTRICI DANAS SE ODRŽAVA 16. NATJECANJE ORAČA KRAPINSKO - 
ZAGORSKE ŽUPANIJE

Jedanaest natjecatelja pokazat će 
svoje vještine oranja u dvije kategorije: 
plugovi ravnjaci i plugovi premetnjaci

Na 6. sjednici Vijeća za prevenciju KZŽ raspravljalo se kako stati na 
kraj raznim “maserkama”, “radnicima Elektre”, “predstavnicima 
teleoperatera”,....

PREVARANTI NA KUĆNOM PRAGU: 
Ide se u tiskanje letka, koji će starijim 
osobama ukazati kako se zaštititi od 
krađa i prijevara u vlastitom domu 
U Krapini je održana 6. sjednica 

Županijskog vijeća za prevenciju u 
lokalnoj zajednici Krapinsko -zagorske 
županije, na kojoj su članice i članovi 
Vijeća informirani o stanju sigurnosti na 
području Krapinsko - zagorske županije. 
Pritom je posebno istaknuta dobra 
suradnja Županije i Policijske uprave 
krapinsko-zagorske u provođenju 
preventivnih aktivnosti, a dogovoreno 
je i tiskanje te podjela letka osobama 
starije životne dobi “Zaštitite se od 
krađa i prijevara u vlastitom domu”, u 
okviru preventivnih aktivnosti “Sigurno 
u zlatnim godinama. Od aktivnosti 
Vijeća, u narednom razdoblju, 
istaknuta je inicijativa za osnivanjem 
Vijeća za prevenciju u jedinicama 
lokalne samouprave te je prihvaćen 
prijedlog da se za novog člana Vijeća, 
koji će ujedno obavljati i dužnost 
zamjenika predsjednice Vijeća Jasne 
Petek, imenuje zamjenik načelnika 
Policijske uprave Robert Pavić, te će 
tako Policijska uprava ubuduće imati 
dva člana Vijeća za prevenciju. (ab)  

Danas se u Zlatar Bistrici, u 
Poslovnoj zoni, održava 16. 

Natjecanje orača Krapinsko – zagorske 
županije. Otvorenje natjecanja je 
u 10 sati, a sudionici će se natjecati 
u dvije kategorije: plugovi ravnjaci 
i plugovi premetnjaci. Ove godine 
prijavljeno je 11 natjecatelja te Mirko 
Majsec ispred Županijske udruge 
uzgajivača konja Krapina, koji će u 
sklopu programa natjecanja prikazati 

tradicijsko oranje konjima.
Pobjednik svake kategorije natjecat će 
se i predstavljati Krapinsko - zagorsku 
županiju na 16. Državnom natjecanju 
orača i 7. Državnom natjecanju u 
oranju konjskim zapregama u sklopu 
5. Farm Show-a, koji će ove godine 
biti održan u Osijeku krajem kolovoza.
Natjecanje počinje u 10.30, a 
proglašenje najboljih orača na 
rasporedu je u 13 sati. (jj)  

AKTUALNO
Policija diljem RH u 24-satnoj akciji kontrolirala brzinu - u 
Zagorju na 69 pozicija, od toga su ih 10-ak predložili sami građani

Zabilježili ukupno čak 138 
prekršaja - “Schumacher” se kroz 
Cetinovec provozao 118 km/h 
U četvrtak je, s početkom u 6 sati 

i završetkom u petak u 6 sati, 
Policijska uprava krapinsko -zagorska, 
kao i sve ostale Policijske uprave na 
području Hrvatske, provela pojačani 
24-satni nadzor brzine usklađen 
s aktivnostima TISPOL-a (Mreža 
prometnih policija Europske unije). U 
aktivnosti su bili uključeni i građani 
koji su upućivali prijedloge pozicija 

OVE SUBOTE U MUZEJU “STARO SELO” TRADICIONALNA MANIFESTACIJA “OPHODI 
JURE ZELENOG”

Posjetitelje očekuje prikaz jurjevskih 
običaja, pjesma i ples, uz već godinama 
tradicionalno paljenje jurjevskog krijesa
Danas se u Muzeju “Staro selo” 

Kumrovec održava tradicionalna 
manifestacija “Ophodi Jure zelenog”. 
Od 10 do 18 sati posjetitelji će moći 
uživati u prezentaciji tradicijskih 
obrta iz stalne postave Muzeja 

“Staro selo”. U 17 sati počinje prikaz 
jurjevskih običaja Udruge Ivana 
Perkovca iz Šenkovca, a nastupit će 
KUD “Lovro Ježek” iz Marije Bistrice 

i Etno udruga “Zipka” iz Kumrovca. 
U 17.45 sati otvara se izložba “Nema 
gazde bez duboke brazde”, autorice 
Tihane Kušenić. 
Od 18 sati posjetitelji će moći vidjeti 
prikaz tradicijskog oranja plugom, a 
bit će upaljen i tradicionalni jurjevski 
krijes uz jurjevske pjesme i ples, te 
degustaciju tradicijskog jela - cvrtja.   
(jj)   

U Kumrovcu će se danas s početkom 
u 9 sati provesti akcija #ajmoLAG, 

u sklopu projekta “VolontirAJMO – 
jačanje kapaciteta lokalnih zajednica 
za volontiranje”, u suradnji s Mrežom 
udruga Zagor, LAG-om Zagorje Sutla, 
Općinom Kumrovec i Društvom Naša 
djeca Kumrovec.

Akcijom će se urediti dva dijela 
središnjeg parka. Volonteri će u 
jednom dijelu parka obnavljati 
postojeće cvjetne otoke sadnjom 
novih trajnica cvijeća, a u drugom 
dijelu parka obnovit će se klupice, 
zamjenom drvenih sjedišta i naslona.  
(jj)   

nadzora, te na takav interaktivni način 
sudjelovali u akciji. Brzina kretanja 
vozila kontrolirana je na 69 pozicija, 
a od tog je broja 10-ak pozicija bilo 
predloženo od strane građana.  U akciji 
je ukupno utvrđeno 138 prekršaja 
nepropisne brzine kretanja vozila, a 
najveća izmjerena brzina u naselju je 
bila 118 km/h, u mjestu Cetinovec. (jj) 

  

DANAS SE U KUMROVCU PROVODI AKCIJA #AJMOLAG

UREĐENJE KUMROVEČKOG PARKA: 
Posadit će se cvijeće i obnoviti klupe
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ODAZOVITE SE I VI: U BEDEKOVČINI PREDSTAVLJEN PROGRAM HUMANITARNOG 
KONCERTA ZA DANIJELA PLAŠĆA, KOJEMU BI KUPNJA ROBOTSKOG ODIJELA, KAKVO 
JE VEĆ ISPROBAO U NJEMAČKOJ, OMOGUĆILA DA PONOVNO STANE NA NOGE 

“Bilo je odlično moći stajati i 
gledati čovjeka u oči, hodati 
i šetati bez prepreka...” 
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Učenici Srednje škole Bedekovčina 
ujedinjeni su u plemenitom cilju 

- pomoći svome kolegi Danijelu 
Plašću iz Zlatara u nabavi robotskog 
odijela pomoću kojeg bi ponovno 
mogao stati na noge. Naime, Daniel 
je 2015. godine doživio prometnu 
nesreću u kojoj je povrijedio leđnu 
moždinu te ostao nepokretan. 
Njegovi roditelji i prijatelji već 
su organizirali nekoliko različitih 
akcija za kupnju robotskog 
odijela, vrijednog 89 tisuća 
eura, a najnovija akcija održat će 
se, na inicijativu Vijeća učenika 
SŠ Bedekovčina, ove nedjelje 
u bedekovčanskoj sportskoj 
dvorani. Radi se o humanitarnom 
koncertu pod nazivom “Naši 
koraci za Daniela”, čiji je program 
predstavljen na press konferenciji 
u SŠ Bedekovčina. 

Pozitivna poruka
- Danijelov optimizam, upornost 
roditelja i potpora svih nas 
ovdje nazočnih na neki su način 
pretvorili ovu tužnu priču u jednu 
pozitivnu poruku koja će, nadam 
se, rezultirati ostvarenjem onoga 
što svi želimo, a to je da naš 
Daniel prohoda. Srednja škola 

Bedekovčina se uključila u akciju 
prikupljanja novca, pa je tako dio 
sredstava osiguran zahvaljujući 
donaciji od strane Srednje škole 
Bedekovčina, odlukom Školskog 
odbora, a svoje novčane priloge 
već su dali i djelatnici i učenici. 
Koncert je kruna akcije, pogotovo 
s obzirom na to da su ga potaknuli 
i u organizaciji sudjeluju učenici 
Srednje škole Bedekovčina i 
volonterski klub Srednje škole 

Bedekovčina, tako da, osim što 
prikupljamo novac koji je Danijelu 
potreban, šaljemo jednu lijepu 
poruku da zajedničkim radom i 
suradnjom i učenika i djelatnika 
možemo ostvariti jednu ovako 
plemenitu akciju. Inače, Daniel se i 
nakon nesreće nastavio školovati u 
našoj školi, a Krapinsko - zagorska 
županija prošle je godine kupila 
i spravu za vježbanje tako da je 
Daniel u vrijeme tjelesnog odgoja 

u dvorani sa svojim vršnjacima i 
isto tako ima nastavu - rekla je 
ravnateljica SŠ Bedekovčina Vera 
Hrvoj. 
U suradnji s Krapinsko - zagorskom 
županijom, članovi Vijeća učenika 
kontaktirali su izvođače, koji su s 
radošću prihvatili poziv, pa će tako 
u nedjelju nastupiti Fiškali, Dejan 
Roginić, Ljubavnici, TS “Brajde”, 
Zadruga, Tomislav Goluban, Joy, 
Podvinčani, Darko Domijan, Josipa 

Lončar, Aljoša Mutić, Branko 
Greblički Ventek, Mia Dimšić, bend 
Srednje škole Bedekovčina i učenici 
Osnovne škole Bedekovčina. 

- Naša je želja da Daniel prohoda, 
da više nije vezan uz invalidska 
kolica, stoga pozivamo sve ljude 
da u što većem broju dođu na 
koncert, podrže našu akciju i budu 
dio ove lijepe priče - poručila je na 
press konferenciji Jelena Brezak, 
predsjednica Vijeća učenika. 
Krapinsko - zagorska županija već 
je prošle godine organizirala jednu 
humanitarnu akciju za Danijela. 

- I Daniel i njegovi roditelji postavili 
su si za cilj da će nabaviti robotsko 
odijelo pomoću kojeg bi Daniel 
mogao hodati i nevjerojatno je 
kako ni jedne sekunde, od kada su 
krenuli u tu priču, nisu posumnjali 
da će ta akcija na kraju pozitivno 
završiti. Da bi se to robotsko 
odijelo uopće moglo nositi, Daniel 
mora biti u dobroj kondiciji i puno 
vježbati, što on čitavo vrijeme 
i radi. Mi smo se kao Županija 
u akciju prikupljanja sredstava 
uključili već 2017. godine. Imali 
smo humanitarnu nogometnu 
utakmicu u Tuheljskim Toplicama, 
već je dogovoreno da ćemo 

prije ljetnih godišnjih odmora 
odigrati još jednu, a sudjelovat 
će i veterana Dinama i Hajduka. 
Županija se odmah uključila i u 
organizaciju koncerta, pa sam tako 
zvao izvođače i moram reći da su 
svi koje smo kontaktirali, odmah 

rekli može i ja im se ovom prilikom 
zahvaljujem - rekao je župan Željko 
Kolar. 

Duga tradicija
Uz Županiju, potporu organizaciji 
koncerta dali su i Grad Zlatar te 

Općina Bedekovčina.   
- Odmah sam prihvatio ideju o 
organiziranju ovog humanitarnog 
koncerta. Inače, Bedekovčina već 
ima dugu tradiciju organiziranja 
ovakvih humanitarnih događaja, 
možda je naša prednost to što 
smo u središtu županije, dobro 
smo prometno povezani i imamo 
sve uvjete za organizaciju ovakvih 
događaja. Ovim putem pozivam 
sve naše mještane da se odazovu 
i pomognu našem Danijelu - rekao 
je bedekovčanski načelnik Darko 
Ban. 
Daniel je robotsko odijelo već 
isprobao u Berlinu, te ističe kako 
je osjećaj bio poseban. 

- Bilo je odlično moći stajati i gledati 
čovjeka u oči, hodati i šetati bez 
prepreka - istaknuo je Daniel.  
Da bi taj osjećaj postao dio 
njegove svakodnevice, potrebni 
su ljudi dobre volje i velika srca. 
Koncert će se održati u sportskoj 
dvorani SŠ Bedekovčina, s 
početkom u 19 sati, a ulaznice po 
cijeni od 25 kuna mogu se kupiti u 
Općini Bedekovčina, Centar Pubu 
u Bedekovčini, Gradu Zlataru i 
Srednjoj školi Bedekovčina.   
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U KRAPINI SE SUSRELI ŽUPANI SJEVEROZAPADNE HRVATSKE, KOJI JOŠ UVIJEK 
OČEKUJU DONOŠENJE ODLUKE VLADE O OSNIVANJU SAVJETA ZA SREDIŠNJU I 
SJEVEROZAPADNU HRVATSKU 

“Da nam država da samo 20 posto više 
sredstava, proveli bismo 200 posto više 
projekata - povukli bismo sav novac iz 
EU fondova koji nam je na raspolaganju”
U Uredu krapinsko - zagorskog 
župana Željka Kolara održan je 
sastanak župana sjeverozapadne 
Hrvatske, kojem su nazočili 
varaždinski župan Radimir Čačić, 
bjelovarsko - bilogorski župan 
Damir Bajs i koprivničko – križevački 
župan Darko Koren. Podsjećamo, 
petorica župana, među kojima 
je bio i međimurski župan Matija 
Posavec, prošle su godine u 
rujnu Vladi RH uputili zajednički 
prijedlog o osnivanju Savjeta 
za središnju i sjeverozapadnu 
Hrvatsku, na kojem živi više od 
660 tisuća stanovnika, a po uzoru 
na Savjet za Slavoniju, Baranju i 
Srijem. U studenome prošle godine 
održan je sastanak s premijerom 
Andrejem Plenkovićem i 
ministrima na teme koje su važne 
za sve županije, a to su ponajviše 
školstvo, zdravstvo, promet, 
širokopojasni internet i promjene 
u poreznoj politici, projekti 
u željezničkoj infrastrukturi i 
Podravska magistrala.
Od tada, iako je bilo dogovoreno, 
župani se više nisu susreli s 
premijerom, Savjet nije osnovan, 
a očekuje se i donošenje odluke 
o fondu iz kojeg bi županije 
mogle uzeti onaj dio sredstava 
koji moraju same osigurati kada 
provode EU projekte.  

- Zaključak ovog sastanka jest 
da očekujemo vrlo brzi poziv 
predsjednika Vlade Republike 
Hrvatske, gospodina Andreja 
Plenkovića, na drugi sastanak u 
Vladu, koji smo imali dogovoren 
za kraj drugog, početak trećeg 
mjeseca i očekujemo odluku Vlade 
o formiranju Savjeta za središnju 
i sjeverozapadnu Hrvatsku, jer 
to je zapravo temeljni dokument 
na kojem bismo kasnije mogli 
razgovarati o konkretnim 
programima i projektima koje 
smo mi već, svatko iz svoje 
županije, poslali u Vladu, da bi, 
uz sve one projekte koje radimo 
samostalno, realizirali i te projekte 

koji povezuju dvije ili tri županije, 
koji su od nacionalnog interesa ali 
koje mi sami, bez takvog načina 
financiranja, ne možemo realizirati 

- rekao je župan Kolar, dodavši 
kako političari moraju brzo i 
efikasno donositi odluke kako bi 
iz postojeće financijske omotnice 
stigli povući maksimalan iznos 
sredstava iz europskih fondova, 
a isto tako već sada razgovarati 
i pripremati projekte za iduću 
financijsku omotnicu.

“Nije održivo”
- Prilikom provođenja EU projekata, 
za samo 15 ili 20 posto sredstava 
koje smo dužni sami osigurati, svi 
se moramo kreditno zadužiti. To 
nije normalno i nije dugoročno 
održivo. Znači, naši fiskalni 
kapaciteti izvornih prihoda moraju 

biti puno veći, jer bi s povećanjem 
od 15-ak ili 20-ak posto mi 
dignuli projektiranje i provedbu 
projekata za 200 posto. Imamo 
kapacitet znanja u našim ljudima, 
znamo povlačiti europski novac, 
znamo raditi projekte, ali ćemo, 
ako ostane ovaj model, morati 
odustati od daljnjeg projektiranja. 
Na sastanku Vlade u Šibeniku 
predložili smo da se ugledamo 
na primjer Poljske, gdje naši 
kolege direktno dogovaraju 50 
posto financijske omotnice. Da 
mi imamo mogućnost dogovoriti 
50 posto financijske omotnice, 
garantiramo da bismo povukli 
apsolutno sav novac koji će nam 
biti na raspolaganju - zaključio je 
Kolar. 
Varaždinski župan Čačić kaže kako 
je odluka Vlade već trebala biti 

donesena, s obzirom na to da za 
nju nema nikakvih prepreka. 

- Nažalost, do sada se ništa nije 
desilo, moglo se, s obzirom 
na to da imamo formu koja je 
potpisana i o kojoj je odluku 
donijela Vlada Republike, a odnosi 
se na Slavoniju. Naša inicijativa 
za središnju i sjeverozapadnu 
Hrvatsku je prihvaćena, ali odluke 
još uvijek nema, iako za nju nema 
nikakvih prepreka. Dogovorili smo 
se, rečeno je javno, ne samo da 
Vlada prihvaća, nego i maksimalno 
podržava takav koncept. Za nas 
je taj standard po kojem bismo 
se mogli dalje kretati, izuzetno 
važan, očekujemo od njega velike 
i ozbiljne rezultate, međutim, u 
međuvremenu, na sasvim običnim, 
tekućim stvarima, mi stojimo. Mi 
smo ove godine 20 puta povećali 

korištenje europskog novca u 
Varaždinskoj županiji, u odnosu na 
prethodne godine. To nas dovodi u 
strahovit problem, da kapaciteti za 
pokrivanje domicilne komponente 
ne postoje. Europski novac 
postoji, ostat će najmanje dvije 
do tri milijarde eura neiskorišteno, 
nikome ne uzimamo svoj projektni 
novac, doprinosimo gospodarstvu, 
razvoju i udjelu proračuna, no 
Vlada do danas nije donijela 
pravila igre i direktno sprječava 
uzimanje europskog novca. Kaže, 

“vi, gospodo, koji ste najbolji, 
najuspješniji, vi ne”. Na štetu ove 
zemlje. Mi pripremamo jedan 
ozbiljan dokument, da se povuče 
što više sredstava i da budu čista 
pravila igre - rekao je varaždinski 
župan Čačić. 

Problem decentralizacije
Kao primjer, naveo je projekt 
pruge koja ide preko Zagrebačke, 
Krapinsko - zagorske, Varaždinske i 
Međimurske županije. 

- Stojimo jer nema koordinacije 
između Ministarstva prometa i 
Ministarstva regionalnog razvoja. 
Kasnimo preko dva mjeseca - kaže 
Čačić. 

Koprivničko - križevački župan 
Darko Koren dodao je kako ova 
inicijativa na najbolji mogući način 
ukazuje na jedan od najvećih 
problema sustava u Hrvatskoj, a to 
je decentralizacija, koja nikako da 
se shvati ozbiljno. 

- O njoj se govori u nekim 
predizbornim vremenima, no 
kada se dođe u priliku da se ona 
zaista provede, onda priča u 
pravilu završava. Vidljivo je da 
smo operativniji organizam od 
države i da je država pametna ili 
odgovorna, ona bi što je moguće 
više funkcija, obaveza, poslova, a, 
naravno, i sredstava, spuštala na 
te niže razine jer smo mi u stanju 
to jače iskoristiti. Radi se o jednoj 
blokadi u trenutku kada imamo 
ogromne mogućnosti za iskoristiti 
i razviti ovo društvo. Ova inicijativa 
ima potporu mnogo širih razmjera 
nego što smo to očekivali, a u startu 
je imala potporu Vlade i premijera 
Plenkovića. Nitko to ne gleda kao 
neku regionalizaciju, nego kao 
jedan alat s kojim možemo snažnije 
djelovati u korist prostora za koje 
smo mi ovog trenutka zaduženi da 
ih predvodimo - zaključio je Koren. 
(ab, jj)   



Zagorje International Zagorje International8 9

U Đurmancu se slavi Dan općine, župe i škole, povodom kojeg 
je održana svečana sjednica Općinskog vijeća, na kojoj je 
načelnik Damir Belošević nabrojio niz realiziranih projekata, 
a izdvojio je i dva najbitnija koja čekaju realizaciju:

POVODOM DANA OPĆINE DESINIĆ, ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA

“Vjerujem da će do kraja 
godine konačno biti završena 
sportska dvorana, a naš 
najznačajniji strateški projekt 
u budućnosti je dječji vrtić” Načelnik Škreblin: Svaki 

projekt koji smo proveli, svaka 
naša aktivnost, korak je prema 
naprijed, prema mirnom životu 
u našoj “Zemlji svetog Jurja” 

Svečano je ovih dana u općini 
Đurmanec, kao uostalom i u 
mnogim dijelovima Zagorja, budući 
da se približava blagdan sv. Jurja, 
koji je zaštitnik te općine, ujedno 
i zaštitnik Krapinsko - zagorske 
županije. Dan općine, župe i škole 
obilježen je svečanom sjednicom 
Općinskog vijeća, na kojoj su bili 
brojni uzvanici, među ostalima 
i izaslanik predsjednika Vlade 
RH, državni tajnik u Ministarstvu 
zaštite okoliša i energetike Mario 
Šiljeg, izaslanik predsjednika 
Sabora i saborski zastupnik Žarko 
Tušek, državni tajnik u Ministarstvu 
gospodarstva, poduzetništva i 
obrta Mario Antonić, državna 
tajnica u Ministarstvu hrvatskih 
branitelja Nevenka Benić, krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar, brojni 
zagorski gradonačelnici i načelnici 
te drugi uzvanici, koje su na 
početku pozdravili predsjednik 
Općinskog vijeća Đurmanca Josip 
Petrović i načelnik Đurmanca Damir 
Belošević, koji je ujedno podnio 
izvješće o realiziranim projektima u 
proteklih godinu dana.

Obrazovanje osnova razvoja
- Jedan od glavnih projekata je 
izgradnja naše školske sportske 
dvorane, koji je nakon šest završenih 
etapa od 2010. godine, došao u 
fazu da se bira izvođač radova za 
njezin završetak. Vjerujem da će biti 
završena ove godine. Najznačajniji  
strateški projekt u budućem 
razdoblju je svakako izgradnja 
dječjeg vrtića, za koji smo otkupili 
zemljište od privatnih osoba za 
145.000 kuna, Županija nam je 
vratila dio zemljišta koje smo kupili 

za izgradnju sportske dvorane, 
a još će Ministarstvo državne 
imovine darovati dio zemljišta, što 
je u završnoj fazi. Izradu glavnog i 
izvedbenog projekta prijavili smo 
na natječaje dvaju ministarstava. 
Ishođenje potvrde za glavni projekt 
očekujemo kroz dva mjeseca, a za 
gradnju vrtića kapaciteta 120 djece 
priprema se prijava na natječaj 
za mjeru 7.4.1. ruralnog razvoja 

- rekao je načelnik Belošević, 
dodajući da je obrazovanje osnova 
razvoja Đurmanca, pa je Općina 
za predškolsko, osnovno, srednje 
i visoko obrazovanje u protekloj 
godini izdvojila više od milijun kuna.  
Osvrnuo se i na mnoge komunalne 
projekte odrađene u proteklih 
godinu dana, prije svega na 
vodoopskrbi i cestogradnji, ali i na 
problem klizišta. Zaključio je govor 
zahvalivši pritom svima koji su na 
bilo koji način pomogli realizaciju 
svih navedenih projekata te je 

svima čestitao Dan općine, župe i 
škole.

Čestitke i priznanja
Čestitkama se uime svih načelnika i 
gradonačelnika pridružio i krapinski 
gradonačelnik Zoran Gregurović, a 
sve su prisutne pozdravili i župan 
Željko Kolar, izaslanik predsjednika 
Vlade RH Mario Šiljeg te izaslanik 
predsjednika Sabora RH, Žarko 
Tušek.
Podijeljena su i općinska priznanja 

- nagradu za životno djelo dobili su 
dobrovoljni darivatelji krvi s više 
od 100 darivanja - Marijan Krsnik 
iz Hlevnice i Miljenko Halužan iz 
Ravninskog, dok je Povelju dobio 
bivši načelnik i dugogodišnji 
član DVD-a Đurmanec Branko 
Horvat. Dobitnici Plaketa su obrt 

“Građevinarstvo, vulkanizacija, 
prijevoz i usluge” Ivana Gmajnića 
iz Hromca i obrt “K Pevcu” Vesne 
Čvek, dok su zahvalnice uručene 

Kuburaškom društvu “Leopold 
Mandić” i Zdravku Vincelju iz 
Ravninskog. U sklopu dodjele 
priznanja, dodijeljene su i nagrade 
za najljepše okućnice u Đurmancu. 
(ab)  

Načelnik Đurmanca Damir 
Belošević

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Desiniću se slavi Jurjevo, Dan 
općine i Župe sv. Jurja. Tim 

povodom, u Vatrogasnom domu 
održana je svečana sjednica 
Općinskog vijeća, koju su svojim 
nastupom otvorile Desinićke 
mažoretkinje i mažoretkinje iz češkog 
grada Holešova, a svojim pucnjevima 
uveličali članovi “Desinićke kubure”. 
Na samom početku, prisutnima 
se obratio predsjednik desinićkog 
Općinskog vijeća Velimir Šlogar. 
Načelnik Desinića Zvonko Škreblin 
govorio je o najvažnijim projektima 
koji su obilježili proteklih godinu dana. 
Spomenuo je tako kako je uređeno 
1,6 kilometara ceste Grešna Gorica - 
Fistrići, projekt vrijedan 1,3 milijuna 
kuna, za koji su sredstva osigurali 
Ministarstvo regionalnog razvoja i 
Krapinsko - zagorska županija. Za 
asfaltiranje nerazvrstanih cesta u 
nekoliko naselja osigurano je 180 
tisuća kuna, dok je Ministarstvo 
graditeljstva osiguralo sredstva za 
izgradnju čekaonice, parkirališta i 
tržnice, što je ujedno bio završetak 
uređenja središnjeg trga, koji se 
odvijao u tri faze. Sanirana su klizišta 

u Gornjem Zbilju i Gornjem Jalšovcu, 
a prijavljeni su i programi na Interreg 
SLOVENIJA - HRVATSKA. Načelnik je 
spomenuo i kako je na natječaju za 
mjeru 7.4.1. odobreno 4,7 milijuna 
kuna za projekt obnove rodne kuće 
Đure Prejca. 

- Svaki projekt koji smo proveli, svaka 
naša aktivnost, korak je prema 
naprijed, korak prema mirnom životu 
u našoj zemlji svetog Jurja - zaključio 
je načelnik Škreblin. 

Prijateljstvo s Česima
U ime zagorskih načelnika i 
gradonačelnika, prisutnima se 
obratio načelnik Huma na Sutli 

Zvonko Jutriša, a govorio je i 
gradonačelnik češkog grada Holešova, 
Rudolf Seifert, s kojim općina Desinić 
njeguje dugogodišnje prijateljstvo.
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar posebno je pohvalio desinićke 
gospodarstvenike i Turističku 
zajednicu područja Kumrovec, 
Desinić, Zagorska Sela, te je istaknuo 
kako vjeruje da će općina Desinić, 
ali i čitavo Zagorje, maksimalno 
iskoristiti europska sredstva koja su 
im na raspolaganju. 
Kao izaslanik premijera Andreja 
Plenkovića, na sjednici je bio državni 
tajnik u Ministarstvu poljoprivrede 
Mario Šiljeg, koji je posebno pohvalio 

Desinić na sudjelovanju u programu 
Interreg Slovenija - Hrvatska, 
istaknuvši kako bi takvih primjera 
međunarodne suradnje trebalo biti 
što više.

Općinska priznanja
Kao izaslanik predsjednika Hrvatskog 
sabora, saborski zastupnik Žarko 
Tušek pohvalio je rad načelnika 
Škreblina, istaknuvši kako iz iskustva 
zna da je vrlo uporan kada su u 
pitanju prioriteti njegove općine.  
Sjednicu su svojim nastupima 
uveličali Pjevački zbor “Đuro Prejac” 
i KUD Horvatska, a na kraju su 
dodijeljena i općinska priznanja. 

Načelnik Desinića Zvonko 
Škreblin 
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“Na području Gornje Stubice Svoj dan sljedeći tjedan 
slave Hum na Sutli, Stubičke 
Toplice i Zlatar - donosimo 
pregled programa koji su 
pripremili za svoje žitelje

trenutno je ukupno oko  14 
milijuna kuna investicija”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Duhovnom obnovom u župnoj 
crkvi sv. Jurja, u Gornjoj Stubici 

je započela proslava Dana općine. 
Tim povodom, jučer je u održana 
i svečana sjednica Općinskog 
vijeća, a u razgovoru s načelnikom 
Jasminom Krizmanićem doznali 
smo koji su najvažniji projekti koji 
su obilježili proteklu godinu. 

- Od značajnijih projekata u prošloj 
godini, bilo je tu asfaltiranje 
ceste Karivaroš - Gornja Planina, 
zatim izgradnja javne rasvjete 
u naseljima gdje je još nije bilo, 
dok su u naseljima s postojećom 
javnom rasvjetom postavljene 
LED žarulje. Taj će se projekt 
dovršiti do kraja 2018. godine 
te će općina Gornja Stubica 
postati jedna od prvih zagorskih 
jedinica lokalne samouprave koja 
će na čitavom svom području 
imati takvu ekološki prihvatljivu 
rasvjetu. Među projektima koji 
se sufinanciraju iz EU fondova, na 
natječaju za mjeru 7.2.1. dobili 
smo 2.314.722 kuna za uređenje 
ceste Šagudovec - Sekirevo Selo, 
a jako nas je razveselila i vijest da 
nam je Ministarstvo unutarnjih 
poslova odobrilo 2.427.411 kuna 
za izgradnju nogostupa i odvodnje 
na relaciji Hum Stubički – Jakšinec 

– Sveti Matej - rekao nam je 
načelnik Krizmanić. 

Dvije škole
Na području Gornje Stubice do 
kraja godine trebale bi biti uređene 
i dvije škole, pa je tako u završnoj 
fazi sanacija Područne škole 
Sveti Matej, gdje su investitori 
Ministarstvo regionalnog razvoja 
i Krapinsko - zagorska županija, 
a ukupna vrijednost projekta je 
635 tisuća kuna. Tijekom ljetnih 
praznika trebala bi krenuti i 
energetska obnova Osnovne škole 
Matije Gupca. Radi se o projektu 
vrijednom više od sedam milijuna 
kuna, od čega su 4,2 milijuna 

P OVO D O M DA N A O P Ć I N E, R A ZG OVA R A L I  S M O S N AČ E L N I KO M 
JA S M I N O M K R I Z M A N I Ć E M

N I N A KO N V ES E L I H J U R J E VS K I H DA N A, P RO S L AVA M A U 
ZAG O R J U N I J E  K R A J

bespovratna sredstva iz EU 
fondova. 
Također, Ministarstvo kulture je 
za ovu godinu odobrilo 100 tisuća 
kuna za obnovu Kućice pod lipom, 
a ovih je dana donesena i odluka 
od strane Agencije za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju, prema kojoj je Gornja 
Stubica utvrđena kao prihvatljiv 
korisnik, te joj se dodjeljuje 
novčana potpora za izradu 
Strategije razvoja općine u iznosu 
od najviše 190 tisuća kuna. 
Kako kaže načelnik Krizmanić, 
spreman je i projekt 
rekonstrukcije javne rasvjete, 
vrijedan 1,3 milijuna kuna, zatim 
uređenje šetnice, 400 tisuća, 
sanacija klizišta u Slanom Potoku, 
1,2 milijuna kuna i proširenje 
groblja, oko 750 tisuća kuna. 
Općina također planira prijaviti 
projekt izgradnje dječjeg vrtića 

na natječaj za mjeru 7.4.1., čije 
se raspisivanje očekuje u prvoj 
polovici 2018. godine.   

- Zadovoljstvo mi je reći da je na 
području Gornje Stubice trenutno 
14 milijuna kuna investicija, a 
radi se o projektima koji su ili već 
započeli, ili su donesene odluke, ili 
su sklopljeni ugovori - zaključuje 
načelnik Krizmanić. 

Program proslave
U sklopu proslave Dana općine, 
danas u 19 sati otvara se 
tradicionalna Jurjevska izložba u 
galeriji “Lipa”, u 19.30 sati počinje 
Jurjevska večer u organizaciji 
udruge Lipin Cviet, a u 20 sati 
počinje kulturno - zabavni 
program kod Gupčeve lipe, u 
sklopu kojeg nastupaju Folklorno 
društvo “Kumpanija” iz Vela Luke, 
KUD “Kebelj” iz Slovenije i KUD 

“Elizabeta” iz Jalžabeta. Sutra 

od 15 do 17 sati na rasporedu 
je glazbeno - scenski program 
dječjih skupina na prostoru crkve 
sv. Jurja. Nastupaju dječje sekcije 
KUD-a “Lovro Ježek” iz Marije 
Bistrice, KUD-a Laz, i domaćina, 
KUD -a “Matija Gubec”. U 18 sati 
je koncert Klape Bistrica, a u 19 
sati koncert Puhačkog orkestra 
Vatrogasne zajednice općine 
Gornja Stubica i gostiju. Bit će 
upaljen i jurjevski krijes pokraj 

“stoljetnog bunara”, a u zabavnom 
dijelu programa nastupit će Luna 
Band. 
Središnja proslava zaštitnika 
Gornje Stubice je u ponedjeljak. 
Svečano misno slavlje u 10 sati 
predvodi vlč. Stjepan Rusan. U 
17.30 sati članovi gornjostubičkih 
udruga i predstavnici općine 
zajednički će krenuti prema 
župnoj crkvi, gdje će ponovno biti 
misno slavlje u 18 sati.   

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Jurjevski vikend tradicionalno 
u Zagorje donosi pregršt dobre 

zabave, s obzirom na to da svoj 
dan slave tri zagorske općine, no 
proslavama tu nije kraj. 25. travnja 
svoj dan slavi općina Hum na Sutli, 
a 27. travnja grad Zlatar i općina 
Stubičke Toplice. Tim povodom, 
mještani će i ove godine moći uživati 
u bogatim višednevnim programima.  

DAN OPĆINE HUM NA SUTLI
Obilježavanje Dana općine u Humu 
na Sutli već je počelo kazališnom 
predstavom “Ljubaf”, a danas se 
u 16 sati održava pikado turnir. 
Sutra od 9 do 13 sati u Lovačkom 
domu Videž, Lovačka udruga 

“Srndać” imat će Dan otvorenih 
vrata, a u 16.30 sati nogometnu 
utakmicu odigrat će seniori Straže 
i Tondacha. U ponedjeljak u 18 
sati u općinskoj zgradi otvara se 
izložba fotografija i starog rudarskog 
alata. U utorak je Dan otvorenih 
vrata Dječjeg vrtića “Balončica”. U 
srijedu, 25. travnja, kada se službeno 
obilježava Dan općine, u 10 sati kraj 
spomen obilježja u Lastinama bit 
će položeni vijenci, a u 10.20 sati 
počinje sveta misa zahvalnica. U 
15.30 sati na rasporedu je sjednica 
Općinskog vijeća, u sklopu koje će 
biti dodijeljena općinska priznanja 
i nagrade. U 18 sati nogometnu 
utakmicu igraju mlađi pioniri Straže 
i Toplica. 
U četvrtak u 16 sati počinje program 
Dana otvorenih vrata Osnovne škole 
Viktora Kovačića, a u 18 sati bit će 
održana svečana dodjela književne 
nagrade povodom Dana Rikarda 
Jorgovanića, u Narodnoj knjižnici 

Hum na Sutli. 
U subotu, 28. travnja, u Lovačkom 
domu Videž u 10 sati počinje šahovski 
turnir, a toga se dana na igralištu u 
Lastinama igraju tri utakmice između 
Straže i Zagorca VT - limači (11 sati), 
pioniri (15.30 sati) i juniori (17.30 
sati).
U nedjelju, 29. travnja, na Ribnjaku 
Drajža, ŠRU “Klen” organizira Ribički 
turnir. Na igralištu u Lastinama 
nogometnu utakmicu igraju zagići 
Straže i Ivančice, a sljedećeg dana 
veterani Straže i Tondacha. 

DAN GRADA ZLATARA
Obilježavanje Dana grada Zlatara 
počinje u petak, otvorenjem izložbe 

“Proljeće kolekcionara: Valentaković”, 
u 19 sati u Galeriji izvorne umjetnosti 
u Zlataru. U nedjelju u 18 sati u crkvi 
sv. Marije Snježne u Belcu održat će 
se koncert Zagrebačkih solista. U 
ponedjeljak, 23. travnja, u Gradskoj 
knjižnici obilježit će se Noć knjige, 
uz proglašenje najčitatelja u 2017. 
godini. Sljedećeg dana od 8 do 10 
sati građani će u Ljekarni Zlatar 
besplatno moći izmjeriti tlak i šećer 
u krvi, a u 18 sati u Vatrogasnom 
domu igra dječja predstava 

“Princeza i svinjar”. U srijedu, 25. 
travnja, u Gradskoj vijećnici bit će 
održan prijem za roditelje i djecu 
rođenu u 2017. godini, a u 19 sati 
u Vatrogasnom domu u Zlataru igra 
komedija “Zemlja”, Dramske udruge 

“Kaj”. 
Sveta misa povodom Dana grada 
slavi se u petak, 27. travnja, u 16 sati, 
nakon čega slijedi svečana sjednica 
Gradskog vijeća u Vatrogasnom 
domu, s početkom u 17.30 sati. 
Od 18 sati na igralištu NK Oštrc 
počinje sportski program “Hodajte s 
Lastavicom”, brzo hodanje gradskim 

ulicama, a od 19 sati na središnjem 
trgu će se predstavljati udruge, uz 
nastup Željka Krušlina Kruške i grupe 
Latino. 
U subotu, 28. travnja, u 7 sati 
na bajerima Vinipotok počinje 
4. Memorijal “Davor Brlić”, 14. 
ribolovni kup osoba s invaliditetom 
sjeverozapadne Hrvatske, a u 8 sati 
na igralištu Športskog teniskog kluba 
održava se otvoreni turnir za parove.

DAN OPĆINE STUBIČKE TOPLICE 
Povodom Dana općine Stubičke 
Toplice, u četvrtak u 19 sati u 
novootvorenoj Općinskoj knjižnici 
održat će se prva književna večer, na 
kojoj će sudjelovati Hrvoje Ivančić, 
Marija Borić i Đurđica Zrinščak - 
Družinec. U petak u 16 sati u Vijećnici 
je svečana sjednica Općinskog vijeća. 
Sljedećeg dana u 11 sati otvara 
se Poučno - rekreativna šetnica 
Kapelščak, a tim povodom u 11.30 

sati bit će proslavljena i sveta misa 
kod kapelice sv. Katarine. U podne 
počinje Malonogometni turnir 
općine Stubičke Toplice, a posjetitelji 
će moći uživati u lovačkom gulašu 
i tradicijskim kolačima. U 14 sati 
počinje Dječja biciklistička utrka, a u 
15 sati turnir u beli. U 16 sati “Šareni 
svijet” izvest će dječju predstavu. U 
nedjelju, 29. travnja, u župnoj crkvi 
sv. Josipa bit će proslavljena svečana 
sveta misa, na kojoj će pjevati ŽVS 

“Kušlec” iz Konjščine. Povodom 
proslave blagdana sv. Josipa 
radnika, svečana sveta misa bit će 
proslavljena i 1. svibnja, a zatim 
slijedi druženje uz grah s kobasicama, 
koje organizira Udruga veterana 
specijalne policije Domovinskog rata 

“Barun”. 
Program proslave Dana općine 
završava u nedjelju, brdskom auto 
utrkom “25. nagrada Stubičkih 
Toplica”, koja je će održati u nedjelju, 
6. svibnja. 
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“Mušterija mi donese cipele koje 
su za baciti i veli: ‘Ti si majstor, 
buš nekaj zmislil’. E, onda 
moram biti pravi umjetnik!”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Iako su mu već 74 godine, postolar 
Josip Hršak iz Polja Krapinskog još 

uvijek svakodnevno dolazi u svoju 
radnju u krapinskoj Ulici Ljudevita 
Gaja 5 i popravlja cipele svojim 
vjernim mušterijama. Jedan je od 
posljednjih zagorskih postolara, a 
s nama je vrlo rado podijelio svoju 
životnu priču o zanatu koji izumire. 

- Tata mi je isto bio postolar i ja samo 
bio dječak od 10 godina kada me on 
već počeo podučavati svome zanatu. 
Tako sam ja radio uz njega, prije škole, 
poslije škole, kako kad. Pri završetku 
osmog razreda, već sam sam znao 
napraviti cipele. Nakon toga, upisao 
sam i završio trogodišnju Školu 
učenika u privredi, ovdje u Krapini, 
onda je došla vojska, godinu i pol, i 
od tada neprestano radim ovo. Dakle, 
pune 63 godine ja “premečem” 
cipele po rukama - kaže Hršak, te 
nam pritom pokazuje male replike 
cipela koje je samostalno izradio sa 
samo 14 godina.  

- Tata i ja smo izrađivali cipele  koje 
smo prodavali na sajmištu, s obzirom 
na to da ih se onda nije moglo kupiti 
kao danas jer nije bilo toliko trgovina. 
Te cipele, s obzirom na današnju 
cijenu, nisu bile skupe, pogotovo ako 
se uzme u obzir da je to bio ručni rad 

- otkriva.  
Kod oca je u njegovoj radnji u Polju 
Krapinskom radio deset godina, a 
kada je on odjavio obrt, potražio 
si je radnju u Krapini i otvorio je 
1973. godine. Prvo je bio smješten 
u Ulici Matije Gupca, a onda je 1976. 
godine kupio poslovni prostor u Ulici 
Ljudevita Gaja, gdje se nalazi još i 
danas. U njegovoj je radnji snimljen 
i spot za pjesmu popularnih Kavalira, 

“Šuoštor”. 

I od tri ujutro
- Poznaju me svi, ne samo Krapina, 
nego i cijela okolica - Pregrada, 

VEĆ 63 GODINE JOSIP HRŠAK IZ KRAPINE NEUMORNO, KAKO SAM 
KAŽE, “PREMEČE” CIPELE PO RUKAMA - OVO JE ŽIVOTNA PRIČA 
JEDNOG OD POSLJEDNJIH ZAGORSKIH “ŠOŠTARA”

Radoboj, Velika Ves, Đurmanec, 
Jesenje, Bednja, čak i iz Rogaške 
Slatine dolaze ljudi. No, moram 
priznati, nekad je bilo puno više 
postolara, meni su u sjećanju ostala 
trojica, no, svi su oni sada već pokojni. 
Sada smo ovdje u Krapini ostali smo 
dvojica - kaže Hršak.  
Zanimljivo je da je uvijek radio 
sam, jer, kaže, nije baš bilo interesa 
mladića da izuče ovaj zanat. Zbog 

toga je nerijetko radio prekovremeno, 
pogotovo u razdoblju do 90-ih 
godina, kada mu je zbog propadanja 
mnogih poduzeća, posao pao za čak 
80 posto i nikada se više nisu vratili 
oni najslavniji dani.  

- Sada dolazim na posao u sedam, 
nekad sam, kad je bila gužva, došao 
i u tri ujutro. Trebalo je školovati 
kćeri, gradio sam kuću, moram sam 
se boriti - otkriva. 

Da bi izradio jedne cipele, treba 
mu 12 sati. One danas stoje 500 
kuna, a priušte si ih samo rijetki, 
odnosno, oni koji nemaju drugog 
izbora.   

- Još uvijek ima ljudi koji traže 
ručno izrađene cipele, uglavnom 
su to oni koji imaju preširoku nogu 
i ne mogu si pronaći odgovarajuću 
veličinu u trgovini. Evo, bio je 
maloprije tu jedan gospodin, 

kupio je cipele u trgovini, ali su 
mu preuske, pa sam ih ja malo 
pokušao rastegnuti na mašini koju 
imam. A one cipele koje sam mu ja 
ručno izradio, kaže kako čuva samo 
za svečane prigode - smije se Hršak. 
U slobodno vrijeme bavi se 
poljoprivredom. Ima vrt, vinograd 
i voćnjak, a radni je staž produžio 
silom prilika. 

- Mirovina mi je mala, jedva dvije 
tisuće kuna za 36 godina radnog 
staža. Imao bih 46, ali me otac nije 
prijavio onih prvih deset godina 
kada sam radio kod njega. Zato sam 
išao zamoliti da mi daju odobrenje 
da uz mirovinu, još malo radim, i 

dobio sam ga, s obzirom na to da 
se radi o deficitarnom zanimanju - 
otkriva ovaj krapinski postolar.  

“Dobri živci”
Kaže kako bi svakako preporučio 
mladima da idu njegovim stopama, 
ali sumnja da će se netko odlučiti. 

- Problem je to što ih nema tko više 
naučiti, a više se ni ne upisuje taj 
smjer. Također, u današnje vrijeme 
mislim da im je ispod časti da bi 
išli za “šoštara”. Nekad je to bilo 
isplativo zanimanje i bilo je jako 
puno posla. Nije bilo krapinskog 
Ponte Rossa niti kineskih dućana, 
gdje si danas žene kupe cipele za 

50-60 kuna, nose mjesec dana 
i bace. Prije kada su bile prave, 
kvalitetne cipele po trgovinama, 
tada se to isplatilo popravljati, no 
danas ljudi nemaju novca da bi 
kupili takvu obuću - zaključuje.  
Pitali smo ga i može li sada, kada je 
pri kraju svog radnog vijeka, reći da 
je volio svoj posao. 

- Da nisam uživao u ovom poslu, 
već bih odavno odustao. No, 
kada razmislim, što bih ja uopće 
mogao raditi osim ovoga? Znam 
jedino popravljati cipele i raditi na 
poljoprivredi, od čega je gotovo 
nemoguće živjeti u današnje 
vrijeme. Istina, posla je puno 

manje nego inače, iako je to dobro 
za mene. Ne mogu više tako, nisam 
toliko fleksibilan. Općenito za ovaj 
posao osoba mora biti smirena 
i imati jako dobre živce. Kada 
mušterija donese cipelu koja nije 
više za ništa drugo, nego za baciti, 
i kaže: “Daj ti nekaj napravi, ti 
si majstor, ti buš nekaj zmislil”, 
moraš biti pravi umjetnik da spasiš 
stvar - govori Hršak sa smiješkom, 
svjestan da je među posljednjim 
takvim “umjetnicima” u svome 
rodnom gradu.  

- Prohujao je moj život. Još malo... 
Godina, dvije, ako poživim, i nestat 
će i taj zanat - zaključuje.   

https://www.youtube.com/watch?v=UcGKfEt0tJs
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U Hrvatskoj nema posla u vašoj stručnoj spremi? Možda je u susjednoj 
Sloveniji vaša šansa 

TRAŽITE NOVI POSLOVNI 
IZAZOV?: Staklarna 
Rogaška vam ga nudi - 
postanite staklopuhač!

Staklarna Rogaška iz Rogaške 
Slatine traži nove djelatnike, 

staklopuhače, trenutno njih 16, koje 
primaju na određeni period, dok 
ne nauče raditi, a potom se otvara 
mogućnost da se dobije ugovor na 
neodređeno.

- Naši potencijalni radnici prolaze 
obuku, za vrijeme koje su, dakako, 
plaćeni i primaju 551 euro neto 
plaću. Uz to su im osigurani putni 
troškovi i topli obrok. Ukoliko se u 
tom periodu učenja pokažu dobrima, 
dobivaju ugovor na neodređeno, a s 
vremenom i ovisno o kvaliteti njihova 
rada, rasti će im i plaća. Naši majstori 
imaju plaće i do 1800 eura - rekli su 
nam u Staklarni Rogaška.

Spretnost i pouzdanost
Uvjeti koji se traže su završena 
osnovna škola, volja za učenjem, 

spretnost i motorika, pouzdanost, 
točnost u radu i odgovornost.

- Prijaviti se mogu svi koji se žele 
osposobiti za staklopuhača, mi 
nudimo svu potrebnu potporu za 
osposobljavanje. Kandidat samo 
mora pokazati spremnost za učenje 
i osposobljavanje, to će mu značiti 
više nego bilo kakvo drugo radno 
iskustvo do tada. Osim toga, ovdje 
ih čeka prijateljski kolektiv i rad 
u dinamičnom okruženju, na 
stimulativnom radnom mjestu, a 
garantiramo da će steći temeljito 
znanje o struci - ističu u Staklarni 
Rogaška, dodajući da su zaštita 
na radu, odnosno sva papirologija 

potrebna da bi se počelo raditi u 
Sloveniji, njihova briga. 

Dodatne informacije
Postanite dio uspješnog poduzeća 
i dinamičnog kolektiva, koji stvara 
proizvode svjetskog glasa. Ukoliko 
ste zainteresirani, možete im se 
predstaviti kratkim životopisom, koje 
možete poslati na adresu Steklarna 
Rogaška d.o.o., Ulica talcev 1, 3250 
Rogaška Slatina, Slovenija, ili pak na 
e-mailove mateja.cverlin@fiskars.
com i kadri.rogaska@fiskars.com. 
Sve dodatne informacije mogu se 
saznati i na broju telefona +386 (0)3 
81 80 136. (ZI)     

SPONZORIRANI ČLANAK S R E D N JA Š KO L A B E D E KOVČ I N A P O N OV N O S E M OŽ E P O H VA L I T I 
V R H U N S K I M R E Z U LTAT I M A U Č E N I K A

Keramičar Marko Bukvić i monter 
suhe gradnje Jasmin Pohulek 
državni prvaci na natjecanju 
graditeljskih i geodetskih škola

Srednja škola Bedekovčina i ove 
je godine, zahvaljujući svojim 
učenicima i nastavnicima, ostvarila 
izvrstan rezultat na Državnom 
natjecanju graditeljskih i geodetskih 
škola, održanom u Varaždinu.
Domaćin natjecanja, Graditeljska, 
prirodoslovna i rudarska škola 
Varaždin, organizirala je natjecanje 
za više od sto učenika graditeljskog 
i geodetskog sektora u disciplinama 
nosive konstrukcije - građevna 
mehanika, arhitektonske konstrukcije, 
geodetski tehničar, AutoCAD, zidar, 
tesar, keramičar - oblagač, monter 
suhe gradnje i soboslikar - ličilac.

Osam disciplina
Bedekovčanski učenici natjecali 
su se u osam disciplina. Marko 
Bukvić, keramičar - oblagač, pod 
mentorstvom Stjepana Sinkovića, i 
Jasmin Pohulek, monter suhe gradnje, 
pod mentorstvom Ivana Mohača, 
postali su prvaci na ovogodišnjem 
natjecanju, dok su Filip Županić u 

kategoriji tesara, pod mentorstvom 
Ivana Deda, i Danijel Sedlar u 
kategoriji zidara, pod mentorstvom 
Danijela Borovčaka, osvojili druga 
mjesta u državi.
Soboslikar - ličilac Mihael Kadoić, 
pod mentorstvom Franje Ščapeca, 

osvojio je peto mjesto, šesto mjesto 
pripalo je Ivanu Bosecu u nosivim 
konstrukcijama, pod mentorstvom 
Nikole Bujaka, sedmo mjesto Melaniji 
Ptičar u kategoriji arhitektonske 
konstrukcije, pod mentorstvom 
Sandre Tuđe, dok je  deseti u 

kategoriji AutoCAD bio Marko Čajko, 
pod mentorstvom Sanje Markuš.

Među najboljima u RH
- I nakon prošlogodišnjeg državnog 
natjecanja, koje je održano u Srednjoj 
školi Bedekovčina, učenici i nastavnici 

Graditeljskog učilišta Srednje škole 
Bedekovčina pokazali su svojim 
rezultatima zašto je bedekovčanska 
škola jedna od najboljih u Republici 
Hrvatskoj u obrazovanju učenika 
građevinskog sektora - poručuju iz 
škole. (jj)   
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KAKVO VESELJE: MALI I VELIKI KRAPINČANI VEĆ UŽIVAJU NA 
NOVOUREĐENIM SPORTSKIM TERENIMA KRAJ OŠ A. CESARCA - PRIVODI 
SE KRAJU PROJEKT VRIJEDAN VIŠE OD MILIJUN KUNA

I OVE GODINE PREGRAČANI SU DIO GLOBALNE AKCIJE “LET’S DO IT WORLD!”

OSNOVNOŠKOLCI IZ BUDINŠČINE I OVE SE GODINE UKLJUČILI U “ZELENU ČISTKU”

DOBILI SVOJ MALI SPORTSKI CENTAR:  
Uređeno nogometno, rukometno, 
košarkaško i odbojkaško igralište, a tu su i 
atletska staza i fitness sprave na otvorenom

U Pregradi danas Zelena čistka, a 
zatim druženje i zakuska na Kunagori

Očistili okoliš škole, a tijekom cijele 
godine brinu o svom školskom vrtu

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Krapinski osnovnoškolci tijekom 
proteklog su sunčanog vikenda 
uživali na svom novouređenom 
igralištu kraj Osnovne škole 
Augusta Cesarca. Projekt, koji 
je započeo početkom godine, 
napokon se privodi kraju, a kako 
nam je rekla ravnateljica škole 
Matilda Juričev Žigman, čeka 
se još samo dovršetak uređenja 
parkirališta, što bi također moglo 
biti gotovo do kraja tjedna, ako 
posluže vremenske prilike.

Zaštitna ograda
- Naši su učenici odmah pohrlili 
na igralište. Jako su zadovoljni. 
To nam je nedostajalo. Dugi niz 
godina igralište se uopće nije 
uređivalo, a sada napokon imamo 
sve. Još planiramo urediti teren za 
rukomet i odbojku na pijesku i tada 
ćemo konačno zaokružiti uređenje 
tog našeg malog sportskog centra, 
koji će moći koristiti naši učenici, 
ali i svi građani Krapine. Postavit 
ćemo ogradu, prvenstveno zbog 
naših kućnih ljubimaca, ne bi bilo 
u redu da se na igralište unose 
bilo kakve nečistoće, s obzirom na 
to da će ga prvenstveno koristiti 
djeca, no vjerujem da će vlasnici 

paziti na njih te da ćemo moći 
igralište ostaviti otvoreno ne samo 
u vrijeme trajanja nastave, nego i 
za vrijeme ljetnih praznika - kaže 
ravnateljica.  
Krapinski “mali sportski centar” 
tako sada ima malonogometno 
i rukometno igralište, koja su 
istih dimenzija, zatim posebno 
košarkaško i odbojkaško igralište, 
atletsku stazu od sto metara i 
fitness sprave na otvorenom. 

“Pun pogodak”
- Bilo je jako lijepo vidjeti ispunjeno 
igralište u subotu i nedjelju i u 
tom sam trenutku bila sigurna da 
je ovaj projekt bio pun pogodak. 
Sada jedino mogu apelirati na 
sve koji će koristiti igralište, da 
ga čuvaju, jer je to u njihovom 
interesu - zaključuje ravnateljica.     
U tu svrhu, kako nam je rekla, 
postavit će se i video nadzor, 
baš kao i na ulazima u školu i u 
prostoru oko škole jer se često 
događa oštećenje imovine. 
Inače, uređenje igrališta i 
parkirališta projekt je vrijedan oko 
1.100.000 kuna, od čega je 700 
tisuća kuna osigurano na temelju 
natječaja Ministarstva regionalnog 
razvoja, a ostatak iz proračuna 
Grada Krapine.   

Matilda Juričev Žigman

I ove godine učenici Osnovne škole 
“Vladimir Nazor” iz Budinščine 

uključili su se u globalnu svjetsku 
akciju “Zelena čistka – jedan dan 
za čisti okoliš”, čiji je cilj podizanje 
svijesti građana o važnosti osobne 
brige za okoliš. Aktivnosti usmjerene 
na okoliš škole započele su s prvim 
sunčanijim danima. Nakon što su 
domari obrezali voćke, učenici su 
pokupili grane, papiriće, pokoju bocu 
ili kakav manji metalni predmet.
Veće aktivnosti učenika odvijaju se 
pak u školskom vrtu. Svaki razredni 
odjel dobio je jednu vrtnu gredicu na 

kojoj sije ili sadi neku povrtnicu, što 
je dio akcijskog plana u ovogodišnjem 
projektu “Mi jedemo odgovorno”. 
Na taj način, organskim uzgojem i 
svakodnevnom brigom o posađenom, 
djeca uče o pravilnoj prehrani - 
svježoj, lokalnoj i sezonskoj.
Dio brige za okoliš škole je i 
postavljanje senzorno - taktilne 
staze na otvorenom, gdje će svaki 
razredni odjel osmisliti, originalno 
i kreativno, jedan dio staze koja će 
voditi do razrednih vrtnih gredica. Bit 
će to poklon učenika i učitelja školi za 
nadolazeći rođendan. (jj) 

Grad Pregrada i ove će godine biti 
dio globalne volonterske akcije 

“Zelena čistka - jedan dan za čisti 
okoliš”, kampanje koja se provodi u 
sklopu globalnog pokreta “Let’s do 
it World!”. Na taj će se način ujedno 
obilježiti i 22. travnja – Dan planeta 
Zemlje. Akcija će se provoditi danas 

na više lokacija na području grada, 
od 10 do 14 sati, a po završetku 
akcije druženje se nastavlja na 
Kunagori, gdje će Lovačko društvo 

“Kuna” Pregrada pripremiti zakusku.
Grad Pregrada se u Zelenu čistku, 
čiji su ciljevi osvješćivanje važnosti 
primarnog odvajanja otpada, 

podizanje svijesti o stvaranju i 
odlaganju otpada te važnosti 
očuvanja okoliša, prirode i planete 
Zemlje kao zajedničkog dobra, 
uključuje od 2014. godine, a ove će 
se godine ona održati u dva navrata. 
Naime, velika globalna akcija 
čišćenja održat će se 15. rujna. (jj)

Općina Bedekovčina, kao nositelj 
statusa “Općina - prijatelj djece“, 

osigurala je u proračunu 100 tisuća 
kuna u svrhu nabave udžbenika 
za školsku godinu 2018./2019. za 
djecu osnovnoškolskog uzrasta 
iz socijalno ugroženih obitelji s 
područja općine. Kako kažu u Općini, 
jedan od prioriteta jest briga o djeci 
i mladima, a osobito na području 
obrazovanja. Od iznimne je važnosti, 
dodaju, da svako dijete ima jednaku 

mogućnost obrazovanja, bez obzira 
na socijalni status, što se uvođenjem 
ove mjere želi postići.
U tijeku je izrada Pravilnika kojim 
će se definirati kriteriji za dodjelu 
ove potpore, a o svim daljnjim 
informacijama relevantnim 
za dodjelu potpore, Općina 
Bedekovčina obavijestit će putem 
svoje žitelje putem službene 
internetske stranice te putem 
medija. (jj) 

Na inicijativu patronažne službe, 
Općina Mače je u suradnji s 
Krapinsko - zagorskom županijom 
realizirala humanitarnu akciju za 
nepokretnu mještanku Marinu 
Malečić, koja je već devet godina 
prikovana uz krevet. Njoj je, 
naime, doniran antidekubitalni 

madrac i poklon paket medicinskih 
potrepština, ukupne vrijednosti 
dvije tisuće kuna. 
Osim ove hvalevrijedne akcije, na 
radost roditelja i djece, u prostorima 
općinske zgrade, u Maču se danas u 
15 sati otvara obrt za čuvanje djece 

“Mačići”. (jj) 

KRITERIJI ZA DODJELU POTPORE TEK ĆE SE 
UTVRDITI, A ODLUKA ĆE SE PRIMJENJIVATI OD 
SLJEDEĆE ŠKOLSKE GODINE

HVALEVRIJEDNA HUMANITARNA AKCIJA U MAČU

Općina Bedekovčina 
osigurala je ukupno 100 
tisuća kuna za nabavu 
udžbenika djeci iz 
socijalno ugroženih obitelji

Nepokretnoj Marini Malečić 
doniran antidekubitalni 
madrac i poklon paket 
medicinskih potrepština
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ZA PREDSJEDNICU DRUŠTVA MULTIPLE SKLEROZE KZŽ PONOVNO 
IZABRANA NADA SMREKAR

Društvu je u prošloj godini odobreno 
10 bespovratnih potpora, trenutno 
zapošljava 34 osobe, a ove je 
godine već prijavilo 13 projekata  
U Zaboku je održana izborno - 
izvještajna skupština Društva 
multiple skleroze Krapinsko - 
zagorske županije. Za predsjednicu 
je ponovno izabrana Nada Smrekar, 
a na skupštini je donesen program 
rada za 2018. godinu te su prihvaćena 
izvješća za 2017. godinu. Zamjenica 
župana Jasna Petek istaknula je sjajni 
rad Društva multiple skleroze KZŽ, 
čestitala novoj - staroj predsjednici 
na izboru te joj poželjela nastavak 
uspješnog rada i u narednom 
razdoblju. 

- Krapinsko - zagorska županija već 
niz godina prati ovu udrugu i to 
prvenstveno putem natječaja na koje 
Društvo multiple skleroze prijavljuje 
jako dobre projekte. Zahvaljujem 
vodstvu udruge te svim članicama 
i članovima na svemu što čine da 
osobe s multiplom sklerozom u našoj 
županiji žive kvalitetnije i bolje – 
poručila je Petek.
Okupljene su pozdravili i načelnik 
Bedekovčine Darko Ban, viša 
stručna suradnica za društvene 
djelatnosti Martina Šarić, u ime 
Grada Zaboka, zatim pročelnica 
županijskog Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu politiku, udruge i 
mlade Martina Gregurović Šanjug te 
predstavnica tvrtke Salvus.

Volonterski sati
Društvo multiple skleroze KZŽ 
humanitarna je udruga osnovana 
radi unapređenja liječenja, 
istraživanja, rehabilitacije i zaštite 
osoba oboljelih od multiple skleroze 
i srodnih bolesti, koja okuplja svoje 
članove i članice na čitavom području 
Krapinsko - zagorske županije, te kroz 
svoje svakodnevne aktivnosti brine 
o potrebama i problemima osoba 
oboljelih od multiple skleroze. 
Društvo trenutno broji 160 članova 
i članica, a aktivno djeluje već 
šesnaestu godinu. S obzirom na broj 
stanovnika, ima najveći broj članova 
u odnosu s ostalim županijama i 
Gradom Zagrebom. Kontinuirano 
povećanje vlastitog članstva, 

širenje aktivnosti na sve osobe s 
invaliditetom (uključujući učenike) 
te cjelokupnu zajednicu, velik broj 
zaposlenih kroz programe i projekte 
usmjerene jačanju organizacije, 
članstva, osoba s invaliditetom 
te inkluzija i senzibilizirana 
javnost rezultati su uspješnosti i 
prepoznatljivosti. 
Društvo u ovom trenutku provodi niz 
projekata financiranih s nacionalne 
razine, kao i iz Europskog socijalnog 

fonda i zahvaljujući tim projektima 
– u mjeri koja je moguća njihovom 
provedbom - svojim članovima, ali 
i ostalim osjetljivim skupinama, 
pruža raznovrsne usluge 
izvaninstitucionalne skrbi i potporu 
koja im je potrebna. 
Samo tijekom prošle godine, 
Društvu je odobreno 10 
bespovratnih potpora kroz koje je 
ostvarilo i partnerstvo s 14 ostalih 
dionika, a 44 volontera su tijekom 

prošle godine ostvarili 1240 sati 
volonterskog rada.

Socijalni fond
U ovoj godini Društvo je, do sada, 
prijavilo 13 projekata, od kojih su 
četiri odobrena na natječajima 
Županije, gradova i općina, jedan 
je u fazi analize proračuna na 
natječaju Europskog socijalnog fonda  

“Socijalno uključivanje i zapošljavanje 
marginaliziranih skupina”, u kojem 
je županija partner, dok su ostali 
prijavljeni projekti u fazi evaluacije. 
Na skupštini je istaknuto da će 
odobreni projekti omogućiti terenski 
iskorak i više aktivnosti osoba 
koje nisu u mogućnosti dolaziti u 
prostorije udruge.
Društvo multiple skleroze KZŽ 
trenutno zapošljava 34 osobe – 20 
osobnih asistenata, 10 pomoćnika 
u nastavi, fizioterapeuta, psihologa, 
tajnica te koordinatorica projekata. 
Članovi Društva, ali i ostale osobe 
s invaliditetom, zahvaljujući tim 
programima i projektima imaju 
osigurane asistente, pomoćnike 
u nastavi, psihološku pomoć, 
mogućnost svakodnevnih fizikalnih 
terapija, potporu u jačanju 
samopouzdanja i stjecanja novih 
vještina kroz kreativne, glazbene, 
nutricionističke radionice, radionice 
vježbanja, terapijske vježbe u vodi i 
niz drugih. (ZI)   

Nada Smrekar

http://www.auto-stagar.hr/
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“Darovita djeca imaju posebne 
odgojno - obrazovne potrebe i rad 
s njima treba postati standard” 

U ZABOKU ODRŽAN STRUČNI SKUP ZA ODGOJNO - OBRAZOVNE 
DJELATNIKE NA TEMU “DAROVITA DJECA - KAKO IH RAZUMJETI I 
ODGAJATI”

Stručni skup za odgojno - 
obrazovne djelatnike na temu 

“Darovita djeca – kako ih razumjeti 
i odgajati” održan je u četvrtak u 
Multimedijskom centru u Zaboku. Na 
skupu se okupio velik broj odgojno - 
obrazovnih djelatnika iz dječjih vrtića, 
osnovnih i srednjih škola, koje je na 
samom početku pozdravila zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana za 
društvene djelatnosti Jasna Petek, 
koja je ovom prilikom naglasila 
kako i darovita djeca imaju posebne 
odgojno - obrazovne potrebe te da 
rad s darovitom djecom treba postati 
standard. 

Predavanja stručnjaka
- On je još uvijek, nažalost, 
nadstandard, no Krapinsko - zagorska 
županija kao osnivač 30 osnovnih i 
devet srednjih škola vodi izuzetnu 
brigu  o tom nadstandardu - kako za 
djecu s teškoćama u razvoju, tako i za 
darovitu djecu – istaknula je Petek, 
koja je ovom prilikom predstavnicima 
škola uključenih u projekt “Lumen” 
uručila prigodne ploče koje 
označavaju njihovu posvećenost 
skrbi za darovite učenike.
Održana su i predavanja stručnjaka 
pedagoga i psihologa. O izazovima u 
roditeljstvu darovite djece i mladih 
govorila je Jasna Arrigoni s Učiteljskog 
fakulteta u Rijeci. Na temu “Što je 
emocionalna diferencijacija” govorile 
su Vlatka Prpić i Vesna Tomorad, a o 

Na stručnom skupu u Tuheljskim 
Toplicama okupilo se ukupno 350 
odgajatelja iz svih krajeva Hrvatske
U srijedu je u Tuheljskim 

Toplicama počeo trodnevni 
državni stručni skup odgajatelja, koji 
je okupio 350 sudionika iz dječjih 
vrtića diljem Hrvatske. Tema skupa 
je “Cjeloživotnim učenjem do 
kvalitetnog stručnog usavršavanja”. 
Prema riječima organizatora, cilj 
je osvijestiti potencijal refleksivne 
prakse kao alata kvalitetnog 
stručnog usavršavanja, usmjerenog 
na podizanje kvalitete vlastite 
odgojno - obrazovne prakse te 
prakse i kulture stručnog rada 
dječjega vrtića, razumjeti potencijal 
razvoja kompetencija sudjelovanjem 
u EU projektima (europska 

“CJELOŽIVOTNIM UČENJEM DO KVALITETNOG STRUČNOG USAVRŠAVANJA”

Maturanti informirani o mogućnosti 
zapošljavanja u Zagorju, najtraženijim 
zanimanjima, kao i stipendijama

POČELI TRADICIONALNI SUSRETI ZAGORSKIH MATURANATA SA ŽUPANOM 
I NJEGOVIM ZAMJENICIMA

U utorak su počeli tradicionalni 
susreti krapinsko - zagorskog 

župana Željka Kolara i njegovih 
zamjenika sa zagorskim maturantima. 
Prvi susreti održani su u Zaboku 
i Zlataru. Zamjenica župana za 
društvene djelatnosti Jasna 
Petek upoznala je maturante s 
položajem mladih na tržištu rada u 
KZŽ, perspektivama zapošljavanja 
na području županije, ali i raznim 
ulaganjima Županije u obrazovanje 

mladih, poput stipendiranja, 
prijevoza učenika i poticanja 
darovitih. Maturanti su također 
informirani o zanimanjima za 
kojima raste potražnja i odabirom 
kojih im se pruža veća mogućnost 
zapošljavanja na području županije. 
O mogućnostima studiranja na 
Veleučilištu Hrvatsko zagorje Krapina 
maturantima je govorio prodekan za 
nastavu i znanost Nenad Sikirica. 
 (ZI)  

dimenzija obrazovanja), upoznati 
se s mogućnostima i posebnostima 
učenja na daljinu (programi 
e-učenja) te motivirati odgojitelje na 
profesionalno, inovativno djelovanje 

te cjeloživotno stručno usavršavanje 
i unapređivanje odgojno - obrazovne 
prakse, kao i steći nova znanja i alate 
za kvalitetno planiranje stručnog 
usavršavanja i profesionalnog 

razvoja, kao temelja za ostvarivanje 
i unapređivanje odgojno - 
obrazovnoga rada. Otvorenju skupa 
nazočila je zamjenica krapinsko - 
zagorskog župana Jasna Petek. (jj)  

mjerenju kreativnosti i Epoc testu 
Katarina Biondić i Marina Dinjar. 
Okupljene je pozdravila i zamjenica 
gradonačelnica Zaboka Valentina 
Đurek, dok je skup moderirala 
voditeljica radne skupine za podršku 
darovitim učenicima Krapinsko - 
zagorske županije “Futura” Vesna 
Tomorad. Stručni je održan u 
organizaciji Krapinsko - zagorske 
županije, Radne skupine za podršku 

darovitim učenicima KZŽ “Futura” 
i Županijsko stručnog vijeća za 
građanski odgoj.

Peti stručni skup
Radna skupna za podršku darovitim 
učenicima KZŽ Futura osnovan je 
2014. godine.  
- Ovo je već peti stručni skup koji 
organiziramo, s čime smo jako 
zadovoljni, budući da se radna 

skupina sastoji od entuzijasta, 
odnosno ljudi koji su zaposleni u 
školama te osjećaju da je darovitim 
učenicima potrebna veća podrška i 
veća briga – istaknula je predsjednica 

“Future” Vesna Tomorad te poručila 
kako je zadovoljna što je Futura 
naišla na svesrdnu podršku Krapinsko 

- zagorske županije, koja sve njihove 
ideje prati financijski, ali i na druge 
načine. (jj)  

Jasna Petek, dožupanica
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Za predsjednicu pregradskog 
Povjerenstva za ravnopravnost 
spolova izabrana Anica Krušlin, a 
za njenog zamjenika Hrvoje Novak

U sklopu projekta “Mi smo mali, ali 
smo veliki”, koji provodi Udruga 

mladih Feniks u suradnji s Osnovnom 
školom Oroslavje, Osnovnom školom 
Matije Gupca Gornja Stubica i 
Osnovnom školom Marija Bistrica, a 
čiji je cilj zaštita prava djece te njihovo 
unapređenje i promocija kako bi 
se omogućilo aktivno sudjelovanje 
djece u lokalnoj zajednici, održana je 
radionica “Kako mogu sudjelovati”. Na 
radionici su djeca upoznata s pravom 
na sudjelovanje te mogućnostima 
i oblicima sudjelovanja u lokalnoj 
zajednici.

Cilj radionice
Cilj radionice bio je educirati učenike 
kako osnažiti vlastite kapacitete za 
donošenje odluka i aktivno sudjelovati 
u lokalnoj zajednici. Također, učenici 
su upoznati s radom jedinica lokalne 

ODRŽANA KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA

U SKLOPU PROJEKTA “MI SMO MALI, ALI SMO VELIKI” Zaklada policijske   solidarnosti snosi sve troškove - 
prednost onima iz obitelji    slabijeg imovinskog statusa, 
samohranih roditelja  i  onima koji   još nisu bili   na moru Osnovnoškolci učili kako 

osnažiti vlastite kapacitet za 
donošenje odluka i aktivno 
sudjelovati u lokalnoj zajednici

Ove godine djeca policijskih 
službenika ponovo idu na 
ljetovanje u Valbandon

Zaklada policijske solidarnosti i ove 
godine za djecu policijskih službenika, 

uzrasta od 4. razreda do završenog 
8. razreda osnovne škole, organizira 
ljetovanje u odmaralištu Ministarstva 
unutarnjih poslova u Valbandonu, od 23. 
lipnja do 1. srpnja 2018. godine.

Četiri obroka
Djeca će biti smještena u dvokrevetnim, 
trokrevetnim ili četverokrevetnim 
sobama i imat će četiri obroka dnevno 

(doručak, ručak, užinu i večeru),a prijevoz 
će biti organiziran kombijima iz Policijskih 
uprava do Zagreba ili direktno do 
Valbandona.

- Za djecu je predviđen bogati program, 
koji će osim kupanja i sunčanja obuhvatiti 
i različite igre, natjecanja, izlete i dr. Za 
sportske i druge aktivnosti će se brinuti 
animatori i odgajatelji, a o medicinskoj 
skrbi djece brigu će voditi zdravstveni 
djelatnik. Djeca će biti putno i zdravstveno 
osigurana - ističu iz PU krapinsko - 

zagorske, dodajući da zainteresirani 
policijski službenici djecu za ljetovanje 
mogu prijaviti Komisijama Zaklade 
policijske solidarnosti, osnovanim u svim 
Policijskim upravama, Ravnateljstvu 
policije i sjedištu MUP-a.

Selekcija kandidata
Komisije Zaklade napravit će odabir 
djece koju predlažu i dostaviti Upravnom 
odboru podatke najkasnije do 15. svibnja, 
na e-mail adresu: policijska_zaklada@

mup.hr.
- Prednost imaju djeca koja dolaze iz obitelji 
slabijeg imovinskog statusa, koja nemaju 
prilike ići na ljetovanje s roditeljima, 
djeca samohranih roditelja ili ona čiji je 
samo jedan roditelj u radnom odnosu te 
ona koja još nisu ljetovala u organizaciji 
Zaklade. Sve troškove prijevoza, boravka 
i prehrane snosi Zaklada policijske 
solidarnosti - ističu u policiji.  (ab) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

samouprave u mjestima svojeg 
prebivališta.
U sklopu projekta “Mi smo mali, ali smo 
veliki”, koji financira Ministarstvo za 
demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku, osim navedenih radionica, 
djeca će se putem različitih edukativno 

– informativnih radionica informirati 
o važnosti prihvaćanja različitosti i 
razvijanja.

Razvoj i izgradnja
Kroz aktivnosti u sklopu projekta, 
omogućit će se djeci, kao 
najmaštovitijem segmentu društva, da 
aktivno sudjeluju u njegovom razvoju i 
izgradnji, uz istodobno senzibiliziranje 
javnosti o ovoj tematici i naglašavanje 
važnosti i potrebe poštivanja prava djece 
na izražavanje i sudjelovanje u svim 
onim pitanjima koja se tiču poboljšanja 
kvalitete njihova života. (jj) 

Održana je konstituirajuća sjednica 
Povjerenstva za ravnopravnost 

spolova grada Pregrade, koju je 
sazvala predsjednica Gradskog 
vijeća Tajana Broz. Za predsjednicu 
Povjerenstva jednoglasno je 
izabrana Anica Krušlin, a za njenog 
zamjenika Hrvoje Novak. Ostale 
članice Povjerenstva su Ivana Grilec 
Gajšak, Zdravka Žiger Žgela, Sanja 
Škrinjar, Vesna Petek i Vesna Hohnjec. 
Novoizabrana predsjednica zahvalila 
je članicama i članu na izboru te 

istaknula kako pred Povjerenstvom 
predstoji izazovan rad u narednom 
razdoblju. Također je dodala da će 
ovo Povjerenstvo biti konstruktivno 
te će svojim djelovanjem i 
prijedlozima raditi zajedno s 
ostalim dionicima na dobrobit žena 
i muškaraca u zajednici. Uz izbor 
predsjednice i njenog zamjenika, na 
sjednici je donesen i Poslovnik o radu 
Povjerenstva. (jj) 
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U sklopu projekta UDVDR-a RH, djeci zagorskih branitelja 
donirana tri prijenosna računala

ĐURO DEČAK: Vjerujemo da 
će ovakve aktivnosti pomoći djeci 
branitelja da svoj životni put nastave 
u RH, jednako časno kao što su 
njihovi roditelji stali u njenu obranu
U organizaciji Udruge  dragovoljaca 
i veterana Domovinskog rata RH, u 
sklopu projekta “Pomozimo djeci 
hrvatskih branitelja kupnjom 
prijenosnih računala od Iloka 
do Dubrovnika, djeci hrvatskih 
branitelja,  članova zagorske 
podružnice UDVDR-a, donirana su 
tri prijenosna računala.
Predsjednik UDVDR-a RH, general 
pukovnik u miru Đuro Dečak, 
zahvalio je svim donatorima, a 
posebno odvjetničkom uredu 
Šečković, koji je do sada donirao 
više desetaka računala. 

Impresivne brojke
- Drago mi je što je šira društvena 
zajednica odgovorna te je 
prepoznala nastojanja braniteljske 
populacije da se ovakvim 
aktivnostima pomogne djeci 
hrvatskih branitelja koji studiraju,  
vjerujući da će svoj životni put 
nastaviti u Lijepoj našoj, jednako 
časno i čvrsto kao što su njihovi 
roditelji stali u obranu Domovine - 
rekao je Dečak.
U uvodnom dijelu, pročelnica za 
humanitarnu djelatnost UDVDR-a 
RH Dubravka Kutleša Herljević 
upoznala je donatore i studente 
koji su primili laptope te druge 
nazočne o projektima koje provodi 
UDVDR RH.

- Proteklih godina donirano je 
ukupno 570 računala, opremljeno 
10 centara za informatičko 
opismenjavanje hrvatskih 
branitelja, održano 50 tečajeva 
informatičkog opismenjavanja s 
ukupno 342 polaznika, donirano 
im je ukupno 180 stolnih računala, 
920 djece prima mjesečnu 
stipendiju od ukupno 300 kuna 
od Zaklade za djecu Hrvatske, 
opremljeno je 11 vrtića raznim 

pomagalima, školskim knjižnicama 
donirano je preko 1650 knjiga, 
opremljeno je 18 malonogometnih 
klubova, četiri rukometna kluba, 
jedan košarkaški i jedan klub koji 
se bavi streljaštvom - nabrojila je.

Brezak, Čorko i Horvat
Od donatora, Koncerna Sunce d. d., 
računalo je primila Sandra Brezak, 
a od Krapinsko -zagorske županije 
računala su primili Nikolina Čorko 

i Mihael Horvat. 
U ime Krapinsko - zagorske 
županije zahvalio se izaslanik 
župana, Josip Horvatin, koji 
je uručio i prigodne poklone 
Županije i zagorske podružnice 
UDVDR-a organizatorima i 
sudionicima programa, a donaciji 
je prisustvovao je predsjednik 
UDVDR-a KZŽ, Stjepan Pavliša.  
(ab)   

STAKLOPUHAČ m/ž

ŠTO TRAŽIMO I KOJI SU UVJETI:

•	 završena	osnovna	škola
•	 volja	za	učenjem
•	 spretnost	i	motorika
•	 pouzdanost
•	 točnost
•	 odgovornost
•	 volja	za	obradom	stakla

ŠTO NUDIMO:

•	 prijateljski	kolektiv	i	rad	u	dinamičnom	okruženju
•	 temeljito	znanje	o	struci	i	stimulativno	radno	mjesto
•	 zapošljavanje	na	određeno,	s	mogućnošću	zapošljavanja	na	neodređeno

•	 minimalnu	početnu	plaću	od	551	euro	neto

Ako ste zainteresirani, predstavite nam se kratkim životopisom i postanite dio pobjedničke ekipe!

Svoje	prijave	s	priloženim	životopisom	pošaljite	na	adresu	STEKLARNA	ROGAŠKA	d.o.o.,	Ulica	talcev	1,	3250	Rogaška	
Slatina,	Slovenija,	 ili	na	e-mail:	mateja.cverlin@fiskars.com.	Za	sve	dodatne	informacije	možete	nazvati	na	broj	 telefona	
+386	(0)3	81	80	136.

TRAŽITE NOVI IzAzOV?  
STEKLARNA ROGAŠKA d.o.o. vam ga nudi - POSTANITE STAKLOPUHAČ!

NISTE STAKLOPUHAČ?

•	 prijaviti	se	mogu	svi	koji	se	žele	osposobiti,	nudimo	
svu	potrebnu	potporu	pri	osposobljavanju

•	 spremnost	za	učenje	i	osposobljavanje	značit	će	
vam	više	nego	samo	dosadašnje	iskustvo

“Ako ste zainteresirani, predstavite nam se kratkim životopisom i postanite dio uspješnog poduzeća i dinamičnog kolektiva, koji stvara proizvode svjetskog glasa!”

https://www.youtube.com/watch?v=HgPuxI3UMEE
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HRANA BOGOVA, GOZBA KRALJEVA: 
Restoran Dvorac Mihanović - mjesto susreta 
bogatstva tradicije i ljepote okusa u srcu Zagorja

SAMOZATAJNI PRINC GASTRONOMIJE NA SAMO POLA SATA VOŽNJE OD 
ZAGREBA, TIK DO VODENOG PLANETA:

Sponzorirani članak

U hladu stoljetnog drveća, uzdiže se 
barokno zdanje dvorca Mihanović 
preuređenog u reprezentativni 
ugostiteljski objekt. Datira još iz 18. 
stoljeća, kada su ga izgradili grofovi 
Erdödy. Zalogom je prešao u ruke 
bana Josipa Brigljevića, muža sestre 
pjesnika Antuna Mihanovića. Sam 
pjesnik, tvorac “Lijepe naše” često je 
boravio u tom dvorcu i po njemu je 
dobio današnje ime.  
Danas a la carte restoran, odmah 
uz Vodeni planet Terma Tuhelj, 
nudi bogatu gastronomsku ponudu 
tradicionalnih i nacionalnih jela. 
Tematske večeri u duhu prošlih 
vremena uz zvukove žive glazbe, 
zagorski specijaliteti spremljeni od 
strane vrhunskih kuhara i bogate 
arome vrhunskih vina samo su neke 
od čari koji su oduševljavale i samog 
Antuna Mihanovića. 
Šef kuhinje Mirko Ljubić predstavio 
nam je koncept kojim se vodio 
prilikom slaganja jelovnika. 
 
Tri smjera
- Sadržaj jelovnika klasičan je kao i 
u svim restoranima te nudi gostima 
jela od hladnih predjela, pa sve 

do deserta, no posebna čar novog 
jelovnika je poseban koncept 
specijaliteta koji omogućava gostima 
raznolikost ponude. Koncept je 
pripremljen u tri smjera – zagorska 
jela,  koja su pripremljena prema 
recepturama karakterističnima za 
Hrvatsko zagorje, dvorska jela, koja 

su pripremljena prema posebnoj 
recepturi iz vremena grofa Brigljevića 
koje smo obogatili malim tajnama 
te vitalna jela, koja sadrže pravilnu 
kombinaciju nutritivnih elemenata, 
lagano meso te svježe povrće i začine 

- objašnjava Ljubić, dodajući da su 
u jelovniku zagorska jela označena 

simbolom zagorske kućice, dvorska 
jela krunom, a vitalna jela simbolom 
jabuke, što je simbol svih vitalnih jela 
u sklopu selfness projekta. 

- Naravno, jelovnik sadrži i mnoge 
internacionalne specijalitete, kako 
bismo omogućili gostima da probaju 
jela koja se poslužuju u mnogim 

zemljama, kao što je tatarski biftek, 
dimljeni losos, lignje i odresci na 
razne načine i mnoga druga jela - 
dodaje Ljubić.
Od zagorskih jela će vas oduševiti 
štrukli pripremljeni čak na četiri 
načina: štrukli u juhi, zapečeni štrukli 
u medenici, štrukli na više načina 
i kraljevski štrukli sa šljivama, koje 
je ugostiteljska ekipa pripremila 
prilikom posjeta norveškog kralja i 
kraljice Hrvatskoj na Pantovčaku. 

- No u ponudi se nalaze i mnoga 
jela naših baka, kao što su domaći 
kukuruzni žganci, zagorska juha, 
domaća šunka i sir s vrhnjem,mlinci, 
a uz posebnu narudžbu priprema 
se i domaća pečena patka i guska 
te pečeni zagorski puran - ističu u 
restoranu.

Poseban doživljaj na tanjuru nude 
dvorska jela: Tuheljski pinklec (pirjani 
šampinjoni sa začinskim biljem 
u palačinki na pjenici od kiselog 
vrhnja), Grofovski odrezak (teleći file 
u palačinki od krumpira i umaku od 
šampinjona, poslužen s uštipcima i 
povrćem na maslacu) ili pak Viteška 
sablja (file od teletine, junetine, 
svinjetine i puretine s dodatkom 
povrća, pečeno na žaru, nabodeno 
na sablju i  posloženo na pole od 
krumpira i pečeni luk).

Vitalna pak su jela idealno rješenje 
za vegetarijance, tako da se u ponudi 
nalazi i File lososa na žaru poslužen 
na pjenici od graška i pečenim 
ploškama krumpira, kuhano hrskavo 
povrće, povrće na žaru i mnoga druga 
jela. Dakako, u samom jelovniku, uz 
svaki slijed jela, nalazi se i preporuka 
sommeliera.
Inače, restoran Dvorac Mihanović 
u sklopu svog zdanja sadrži i 
nekoliko dvorana koje omogućavaju 
organizaciju intimnih privatnih 
večera zatvorenog tipa. 

Bogata vinska karta
- Goste najviše oduševljava vinoteka 
koja osim svog dvorskog štiha, sadrži 
preko 40 različitih sorti vina od kojih 
obuhvaćamo cijelu Hrvatsku, no 
poseban naglasak dajemo lokalnim 
vinarima. Od slavonskih vina, u 
vinoteci možete pronaći vina vinarije 
Enjingi i Krauthaker, boje Istre brani 
vinarija Kozlović, a ako više volite 
dalmatinska vina, u vinoteci se nalaze 
i vina s područja Hvara - Plenković i 
Pelješca – Dingač. S obzirom na to da 
se sam restoran nalazi na području 
vrlo nagrađivanih vina, prednost ipak 
dajemo lokalnim vinarima. Vinoteka 
sadrži vina sedam različitih vinarija s 
područja Hrvatskog zagorja, od kojih 
su najistaknutiji Zdolc, Sever, Bolfan 
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i vinarija Bodren koja nudi posebne 
ledene berbe - predstavili su nam iz 
restorana, u kojem se nalaze slike 
prve doktorice umjetnosti Mirjane 
Smolić,  koja je svojim slikarskim 
motivima uljepšala jesenski i 
proljetni salon dvorca. Doktorica 
Mirjana Smolić napravila je i odličnu 
foto tablu s dvorskim motivima, 
koja je idealno mjesto za stvaranje 
odličnih foto uspomena. Kod ulaska 
dočekat će vas vitez te vas uvesti u 
prekrasnu dvorsku priču, a nakon 
što krenete kući svakako zavirite u 
Dvorsko blago, malu suvenirnicu 
u kojoj ćete pronaći nešto za 
uspomenu. Poseban doživljaj je 
terasa dvorca koja pruža pogled na 
prekrasan zagorski krajolik te mali 
parkić iza dvorca koji je idealan za 
intimna vjenčanja na otvorenom.
Ovaj samozatajni princ gastronomije, 
samo pola sata vožnje od Zagreba, ali 
i odlično prometno povezan iz kojeg 
god smjera dolazili, mjesto je susreta 
bogatstva tradicije i ljepote okusa u 
samom srcu Zagorja, tik uz Vodeni 
planet Terma Tuhelj. Ne propustite 
ga posjetiti i prepustiti svoje nepce 
uživanju u hrani bogova, a dušu u 
gozbi kraljeva.

U prošlosti su se kraljevi gostili 
obilnim dvorskim večerama koje 
su bile praćene visokom modom 
dvorskih dama i gospode, taktovima 
dvorske glazbe i animacijom dvorskih 
sluga. Pilo se iz drvenih vrčeva, jelo 
se iz glinenih posuda i gozbe su 
trajale do dugo u noć. U Termama 
Tuhelj prošlost nije zaboravljena 
nego pretočena u ponudu kojima 
Terme Tuhelj nastoje goste razmaziti 
onim najboljim što gastronomija 
Zagorja nudi. Dvorska večera 
trenutno je jedinstvena u ovom kraju 
Hrvatske upravo zbog načina na koji 
je osmišljena jer u svakom trenutku 
oduševljava goste, prvotno posebno 
kreiranim slijedom jela i atraktivnim 
načinom prezentacije hrane i 
pića, a s druge strane zabavnom 
animacijom osoblja i animacijskog 
tima. Gosti mogu uživati u posebnoj 
dvorskoj atmosferi, drugačijem 
načinu posluživanja hrane i posebnoj 
animaciji.

Posebno kreirani sljedovi jela i atraktivan 
način prezentacije u dvorskoj atmosferi

DVORSKA VEČERA

POSEBNA PONUDA DNEVNIH MENIJA (12 – 15 h) 

POSEBNA PONUDA

Cijena menija: 75,00 kn po osobi

Nemojte propustiti:

 “Dvorsko blago” - suvenirnicu s ponudom lokalnih proizvoda i suvenira i ponesite uspomenu na Dvorac Mihanović i Hrvatsko zagorje. 

Degustacije vina uz prezentaciju vina lokalnih vinara savršeno će upotpuniti vaše gastronomsko putovanje. Cijena degustacije je 55,00 kn 
po osobi.

Salata od ramsteka i lisnatih salata – 58,00 kn
(hladno topla salata od ramsteka, rotkvica i mini rajčica, na podlozi od lisnatih salata, začinjena maslinovim uljem i sjemenkama 
gorušice)

Hladni narezak  - 30,00 kn
(sir trapist sa sjemenkama lana, dimljena šunka punjena svježim sirom, tikvice sa žara)

***
Juha od koprive s kockicama prepečenog kruha  - 15,00 kn 

Krem juha od cvjetače s muškatnim oraščićem – 15,00 kn 
***
Njoki u krem umaku  - 35,00 kn
(domaći njoki u umaku  od šparoga i gorgonzole)

Polpete od krumpira i povrća – 28,00 kn
(polpete od krumpira, špinata i svježeg sira s porilukom i celerom, 
umak od vrhnja i vlasca)

***
File brancina sa žara – 65,00 kn
(file brancina sa žara na podlozi od kelja i kuhanog krumpira,
 umak od bijelog luka i peršina)

File svinjetine mariniran kajenskim paprom i pečen na žaru – 55,00 kn
(pečene pole od krumpira i pire od graška) 

Pureća rolada punjena šparogama i topljenim sirom, povrće sa žara  - 50,00 kn
(tikvice, rajčice, paprika)

Medaljoni od teletine s umakom od luka – 105,00 kn
(pečeni kroketi i šampinjoni sa žara)
***
Palačinke s čokoladom i umakom od višanja – 22,00 kn
Flambirane jabuke sa sladoledom, cimetom i suhim voćem – 36,00 kn
 (listići badema, grožđice, suhe šljive)

MENI I

Krem juha od povrća
***

Zagrebački odrezak od svinjetine
Pommes frites
Salata složena

***
Palačinke s čokoladom 

MENI II

 Goveđa juha s domaćim rezancima
***

Medaljoni od puretine u umaku od finih trava
 Pečeni kroketi sa sezamom

Salata složena
 ***

Savijača od jabuke
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MANIFESTACIJA SE ODRŽAVA U PONEDJELJAK, A OVOGODIŠNJA TEMA JE 
“BUDUĆNOST KNJIGE”

Zagorske knjižnice i osnovne 
škole pripremaju bogati 
program u sklopu “Noći 
knjige” - evo što vas očekuje

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Noć knjige 2018., manifestacija 
koja već sedmu godinu zaredom 
tematizira knjigu i popularizira 
čitanje, održat će se u 
ponedjeljak, 23. travnja, povodom 
Međunarodnog dana knjige i 

autorskih prava i Dana hrvatske 
knjige, a ovogodišnja tema joj je 

“Budućnost knjige”. 
Temom se nastoji potaknuti publiku, 
čitatelje, sudionike, medije i širu 
javnost na promišljanje o izazovima 
koje pred knjigu postavlja razvoj 
suvremene tehnologije te na 
istraživanje o povezanosti knjige 

i čitanja sa znanošću, izumima, 
inovacijama, novim formatima i 
tehnologijama. Umjesto okretanja 
prošlosti, obilježavanja obljetnica 
rođenja ili smrti velikana pisane 
riječi, u središtu zanimanja je i 
pitanje kako tehnologija mijenja 
naše živote i načine na koje 
pričamo priče (npr. pod utjecajima 

društvenih mreža), koje su 
poteškoće koje ju prate te njihov 
utjecaj na zainteresiranost za 
čitanjem.
U obilježavanje Noći knjige 
uključuju se, već tradicionalno, i 
zagorske knjižnice i osnovne škole, 
a u nastavku donosimo pregled 
programa koji su za vas pripremili:

GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA
Od 17 do 18 sati održava se pričaonica za najmlađe pod nazivom “Iza svake priče nešto se miče”. U 18 sati na rasporedu je predstavljanje knjige 
Marka Grbe “Fizika nakon čuda 1905.”, a u 20 sati promocija pjesničke zbirke Pere Tadića “Podsjetnik”. Od 22 do 23 sata održava se druženje članova 
čitateljskog kluba. 

OSNOVNA ŠKOLA “LJUDEVIT GAJ” KRAPINA
U cilju razvijanja svijesti o važnosti kajkavske kulturne baštine i očuvanja 
kajkavskog kulturnog izričaja kroz stih, glazbu ili ples, OŠ “Ljudevit Gaj” 
ugostit će zagorskog pjesnika, Krapinčana Miljenka Hršaka, koji iza sebe 
ima već desetljeće pjesničkog stvaralaštva i koji je dao velik doprinos 
kajkavskoj književnosti. Susret počinje u podne.  

GRADSKA KNJIŽNICA “K. Š. GJALSKI”, ZABOK
U 18 sati otvara se izložba dječjih radova na temu glagoljice “Budućnost 
je u našim rukama”, a u 19 sati počinje Večer kajkavske poezije, u sklopu 
koje će šestero kajkavskih pjesnike sa šireg zagrebačkog područja 
krasnosloviti svoju poeziju.   

OSNOVNA ŠKOLA ANTUNA KOVAČIĆA, 
ZLATAR
Na radionici “Od knjige do radiopriče” učenici će odabrati kraći ulomak iz 
knjige, dramatizirati ga, snimiti i montirati u programu Audacity.  

OPĆINSKA KNJIŽNICA KRAPINSKE TOPLICE
Od 9.30 do 12 sati profesionalna pripovjedačica Jasna Held pripovijedat 
će vrtićkoj djeci i osnovnoškolcima izvorne narodne bajke i priče. Od 19 
sati na rasporedu je “Moj Camino - šetnja u dubine sebe” - putopisno 
predavanje i predstavljanje knjige Mare Doljak. 

GRADSKA KNJIŽNICA ZLATAR
Program “Noći knjige” traje od 18 do 22 sata. Bit će proglašeni najčitatelji 
i otvorena izložba fotografija Zvonimira Puklina, člana knjižnice, s njegova 
putovanja po Africi, sve popraćeno afričkom glazbom, koju će izvoditi 
grupa “Kaira Kela”.   

OŠ “Ljudevit Gaj” Mihovljan  I 
PODRUČNA ŠKOLA NOVI GOLUBOVEC

U sklopu programa pod nazivom “Vremeplovom u budućnost”, održat 
će se književni susret za niže razrede osnovne škole i predstavljanje 
djela “Sijač sreće” te za više razrede predstavljanje djela “Divlji konj”. Bit 
će organizirana i radionica izrade straničnika na temu “Likovi iz bajki u 
budućnosti” za učenike nižih razreda, zatim “Vremeplov” - književni kviz 
iz lektire te izrada stripova iz budućnosti na temu pročitanih lektirnih 
djela. 

DJEČJI VRTIĆ BEDEKOVČINA
Druženje s pjesnikom ili knjižničarkom u jutarnjim satima, a poslijepodne 
pričanje priča s bakama i djedovima. 
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OPĆINSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA 
BEDEKOVČINA 
U 13 sati počinje pričaonica i kreativna radionica “special edition” za 
najmlađe, a u 15 sati program pod nazivom “Biramo budući klasik”. U 
ulozi ocjenjivačkog suda djeca viših razreda osnovne škole birat će iz 
ponuđenih, žanrovski različitih naslova recentne literature za djecu i 
mlade, knjigu koja će pobijediti u “Noći knjige” kao kandidat za budući 
dječji klasik. U 18 sati počinje susret s književnicama Jelenom Hrvoj i 
Vlatkom Planinom.   

OSNOVNA ŠKOLA ĐURE PREJCA 
U cilju razvijanja svijesti o važnosti kajkavske kulturne baštine i očuvanja 
kajkavskog kulturnog izričaja kroz stih, glazbu ili ples, OŠ “Ljudevit Gaj” 
ugostit će zagorskog pjesnika, Krapinčana Miljenka Hršaka, koji iza sebe 
ima već desetljeće pjesničkog stvaralaštva i koji je dao velik doprinos 
kajkavskoj književnosti. Susret počinje u podne.  

OSNOVNA ŠKOLA SIDE KOŠUTIĆ, RADOBOJ
Program počinje u 16 sati, a posjetitelji će moći sudjelovati u aktivnosti 

“Daruj knjigu - daruj knjizi budućnost”, razmjenjujući knjige. Učenici će 
sudjelovati u kreativnoj radionici “Kako zamišljam knjigu budućnosti” te 
pokušati zamisliti kako će knjiga izgledati u budućnosti i kakva budućnost 
čeka knjigu. Na temelju njihovih likovno - literarnih radova i poruka 
upućenih knjigama, izradit će se “Knjigu budućnosti”.  

OSNOVNA ŠKOLA SVETI KRIŽ ZAČRETJE
U prvom dijelu programa koji počinje u 18 sati, čitat će se knjiga “Mali 
princ” na hrvatskom i francuskom jeziku. 
U drugom dijelu učenici će kroz društvenu igru pokazati koje su riječi na 
francuskome jeziku čuli i naučili, a izradom prigodnih čestitki inspiriranih 

“Malim princem” interpretirat će kako razmišljati srcem. 

SREDNJA ŠKOLA OROSLAVJE 
U Srednjoj školi Oroslavje prigodni program održavat će se od 8 do 19 
sati. Bit će tu  prezentacija “Knjige su kompasi…”, izrađivat će se plakati 
na temu “Najbolje knjige svih vremena”, a učenici će moći saznati i kojih 
bi 10 knjiga svatko trebao pročitati. 
Otvorit će se izložba fotografija “Knjiga i ja” te izložba literarnih 
radova učenika Srednje škole Oroslavje. Organiziran će se i posjet 
knjižnici, prilikom kojeg će se učenici moći besplatno upisati, a bit će 
tu i razmjena knjiga u školskom prostoru. Uz brojne druge aktivnosti, 
organizira se i sat poezije pod nazivom “Ljubav govori sve jezike”. 

OSNOVNA ŠKOLA ZLATAR BISTRICA
Organizirano je cjelodnevno druženje u školskoj knjižnici, čitanje 
slikovnica, knjiga, enciklopedija i dječjih časopisa. Učenici će moći 
nacrtati, naslikati, opjevati kako zamišljaju knjižnicu, knjige i knjižničarku 
u budućnosti te na tu temu osmisliti nešto kreativno i neobično.    

GRADSKA KNJIŽNICA PREGRADA
Uoči “Noći knjige”, u subotu u 19 sati organizira se program “Kaj buš 
povedal”, u sklopu kojeg će izvorni govornici kroz čitanje tekstova i glazbu 
upoznati posjetitelje s bogatstvom govora pregradskog kraja. Sudjeluju 
Tomica Kolar, Zdravko Bedeniković, Davor Petrak, Ivan Pogačić, Dražen 
Šurbek i Kristijan Petrak. U glazbenom dijelu programa nastupa Klapa 
Kmeti. U ponedjeljak u 10.30 sati počinje likovna radionica za djecu 

“Priče u slikama”, uz gošću Željku Mezić, ilustratoricu, a u 18 sati otvara se 
izložba fotografija “Pregradska vrata i još ponešto”.  

OSNOVNA ŠKOLA VELIKO TRGOVIŠĆE
Volonteri Školske volonterske skupine OŠ Veliko Trgovišće pročitat će 
nekoliko slikovnica o bubamarama polaznicima Dječjeg vrtića “Rožica”. 
Nakon razgovora o pročitanome, djeca će izrađivati bubamare različitim 
likovnim tehnikama. 
Otvorit će se i izložba učeničkih likovnih i literarnih radova prispjelih na 
nagradni natječaj “Budućnost knjige i čitanja”, te će se dodijeliti pohvale 
i nagrade najuspješnijim i najmaštovitijim radovima.  

MUZEJ KRAPINSKIH NEANDERTALACA UKLJUČIO SE U 23. MUZEJSKO - 
EDUKATIVNU AKCIJU POD NAZIVOM “LAĐA”, KOJA TRAJE DO 18. SVIBNJA

PREDAVANJE I RADIONICE 
ZA DJECU I MLADE: 
Otvorene prijave za program 
“Nova otkrića o životu 
neandertalaca! Plovidbe… 
liječenje… izrada nakita…”

Muzej krapinskih neandertalaca 
uključio se u 23. Muzejsko - eduka-
tivnu akciju i nagradnu igru Sekcije 
za muzejsku pedagogiju Hrvatskog 
muzejskog društva, koja nosi na-
ziv “Lađa”. Akcija u kojoj sudjeluju 
brojni hrvatski muzeji, a koja se 
organizira povodom obilježavanja 
Međunarodnog dana muzeja, traje 
od 18. travnja do 18. svibnja. U 
Muzeju krapinskih neandertalaca će 
se u tom periodu održavati program 
pod nazivom “Nova otkrića o životu 
neandertalaca! Plovidbe… liječenje… 
nakit…”, u sklopu kojeg će se odvijati 
različite aktivnosti, radionice i preda-
vanja za djecu i mlade.

Knjižica za 10 kuna
Sudionici akcije će tako u krapinskom 
muzeju saznati brojne informacije o 

I MUZEJ RADBOA UKLJUČEN U 23. EDUKATIVNO - MUZEJSKU AKCIJU “LAĐA” 

Sve zainteresirane, a posebno 
mališane, očekuju zanimljive radionice, 
kazališna predstava i predavanje 
povodom Međunarodnog dana muzeja
Muzej Radboa ove godine 

po prvi puta sudjeluje u 
obilježavanju Međunarodnog dana 
Muzeja i 23. edukativno - muzejske 
akcije “Lađa”. Akcija je počela 18. 
travnja, kada je u Muzeju Radboa 
postavljena izložba priča i bajki, te 
je održana slušaonica, pričaonica i 
radionica za djecu predškolske dobi. 

Izložba će biti otvorena tijekom 
cijelog trajanja manifestacije i 
edukativno - muzejske akcije.
2. svibnja od 10 do 11.30 sati 
održat će se radionica za djecu 
predškolske dobi, a 8. svibnja od 
11 do 13.30 kazališna predstava 
studija KVAK “Igre na vodi” i 
radionica za djecu. 18. svibnja na 

rasporedu je predavanje povodom 
Međunarodnog dana muzeja, koje 
će održati dr. sc. Davor Špoljar. 18. 
travnja, 2. svibnja, 8. svibnja i 18. 
svibnja organizirano je besplatno 
stručno vodstvo u Muzeju Radboa, 
kao i za sve one koji donesu knjižice 
23. EMA-e, kao važeće ulaznice za 
vrijeme trajanja akcije. (jj) 

najnovijim znanstvenim otkrićima 
koja potvrđuju da je neandertalac bio 
sličan modernom čovjeku. Primjerice, 
njihove alatke pronađene na poje-
dinim otocima koji nikada nisu bili 
povezani s kopnom svjedoče o njiho-
voj vještini izrade splavi i snalaženju 
na vodi. Također, istraživanja zubiju 
neandertalaca otkrivaju korištenje 
ljekovitog bilja, a zaliječene povrede 
dokazuju liječenje i brigu za bolesne 
članove zajednice. Uz to, njihovo 
kompleksno ponašanje i razvijenu 
inteligenciju otkrivaju i pronađeni 
dijelovi nakita te mogući tragovi 
špiljske umjetnosti.
S knjižicom 23. EMA-e, po cijeni od 
10 kuna, djeca i mladi mogu sudjelo-
vati u programima svih muzeja koji 
su se uključili u akciju, a u Muzeju 
krapinskih neandertalaca dobiva 

se gratis ulaznica za obilazak stal-
nog postava Muzeja te edukativni 
materijal pod nazivom “O prapo-
vijesnom liječenju, neandertalcima 
i ljekovitom bilju”. Također, uz obi-
lazak Muzeja i Nalazišta Hušnjakovo, 
knjižica omogućuje i sudjelovanje 
na radionicama koje će se organizi-
rati subotama, 21. i 28. travnja te 5. 
i 12. svibnja, od 13 do 14.30 sati. Na 
radionicama će sudionici imati priliku 
izraditi umanjene modele splavi od 
prirodnih materijala, upoznati ljeko-
vito bilje Hušnjakova ili izraditi nakit 
inspiriran prapoviješću.

“Drevni moreplovci”
Također, za srednjoškolce, studenti, 
ali i sve zainteresirane, doc. dr. sc. 
Marcel Burić održat će predavanje/
prezentaciju “Drevni moreplovci: o 

veslima, jedrima, mornarima… i po-
kojoj nemani”, 26. travnja od 12.45 
do 13.30 sati.
Za sudjelovanje na radionicama i za 
predavanje potrebna je prethodna 
najava na broj telefona 049/371 - 491 
ili na mail lorka.loncar@mhz.hr. (jj) 
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

NASTUPILE SVE SEKCIJE I GOSTI IZ BUDINŠČINE

Bogatim glazbeno - plesnim 
programom KUD Belec je 
proslavio svoj četvrti rođendan
Kulturno - umjetničko 

društvo Belec prigodnim 
je programom u belečkom 
Vatrogasnom domu obilježilo 
četiri godine postojanja. 
Posjetitelji su uživali u nastupima 
svih sekcija Društva - malih 
folkloraša, sekciji folklornog 
pjevanja, odraslih folkloraša i 
tamburaškoj sekcija. Kao gost, 
nastupio je mješoviti pjevački 
zbor Glazbene družine “Franjo 
Dugan” iz Budinščine, sa solistima 
Tinom Margetićem i Mihaelom 
Vnučecom, pod vodstvom Ivana 
Povijača. Bila je tu i izložba 
radova etno sekcije, koja se bavi 
prikupljanjem narodne baštine, a 
u prostorijama KUD-a postavljena 
je izložba o dosadašnjem radu 
belečkog KUD-a.
Na kraju programa, predsjednica 
KUD-a Martina Koledić zahvalila 
je svima koji su na bilo koji 
način pomogli rad Društva u 
protekle četiri godine. U ime 
Grada Zlatara, čestitke je uputio 
Krunoslav Klancir, predsjednik 
Gradskog vijeća.  (ZI) 

Pet amaterskih dramskih 
skupina prikazat će svoje 
umijeće na 23. po redu Smotri 
kazališnih amatera u Zaboku
Smotra kazališnih amatera, 23. po 
redu, jedna je od manifestacija čiji 
primarni cilj nije odabir kazališne 
predstave za nastup na višoj razini, 
već prilika da se na jednom mjestu 
okupe kazališne družine te da se 
njihov rad predstavi široj javnosti s 
jedne strane, a s druge strane stekne 
uvid koliko se napredovalo i koliko 
se razvio kazališni amaterizam u 
Krapinsko - zagorskoj županiji. Osim 
prezentacija samih skupina, Smotra 
je prilika da se vrednuje njihov rad 
od strane profesionalne struke. 
Smotra kazališnih amatera KZŽ 
održat će se u zabočkoj Osnovnoj 
školi Ksavera Šandora Đalskog u 
nedjelju, 22. travnja, s početkom u 
14 sati. Družine će pratiti i izvršiti 

NAJBOLJI OD NAJBOLJIH NA JEDNOM MJESTU Sponzorirani članak

prosudbu redateljica te kazališna, 
filmska i TV glumica Barbara Rocco. 
Nastupaju: AKUD “Žensko kazalište” 
Gornje Jesenje, “Ona hoće, on 
neće” - tekst Anica Fotak Malagorski, 
adaptacija Gordana Maligec i 
Danijela Draganić, režija: Ivan 
Habjanec; ADK Sveti Križ Začretje, 

“Poštene žene”, tekst: Marija Winter, 
adaptacija i režija: Boris-Roman 
Blažinić; Dramska sekcija ŠKD-a Sv. 
Petar Brezno, “Sveta Štefa”, tekst i 
režija: Sara Kolar; Dramska sekcija 
KUD-a “Lobor”, “U autobusu” (Old 
the road Goldtown)”, tekst i režija: 
Anita Klemar; Humoristično društvo 

“Zvonec”, Krapina, “Friška vdovica”, 
tekst i režija: Anita Tušek. (jj) 
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Povodom 25. obljetnice zlatarske Udruge likovnih umjetnika, 
organizirana su gostovanja njihove izložbe “Vječno treptanje u svijetu”

POČINJU “DANI GLAZBE U PREGRADI”

Izložba “Zlatarske palete” 
nakon Zaboka, od utorka 
seli u Sveti Ivan Zelinu

Koncert dva klavira, seminar za 
učenike tube i roga te školsko 
natjecanje, koje će potom 
završiti koncertom pobjednika 

Udruga likovnih umjetnika 
“Zlatarska paleta” povodom svoje 

25. obljetnice organizira gostovanja 
izložbe “Vječno treptanje u svijetu”, 
pa se tako nakon Zaboka, izložba seli 
u Sveti Ivan Zelinu. Otvorenje izložbe 
održat će se u utorak, 24. travnja, u 19 
sati u Muzeju Sveti Ivan Zelina, a svoje 
će radove izložiti 25 autora - članova 

“Zlatarske palete” (25 umjetnika za 25 
godina “Zlatarske palete”). Uz ULU 

“Zlatarska paleta”, organizatori izložbe 
su Muzej Sv. Ivan Zelina i Družba 

“Braća hrvatskog zmaja”.  (jj)  

PONOVNO USPJEŠNA ŠKOLA ZA UMJETNOST, DIZAJN, GRAFIKU I ODJEĆU ZABOK 

ODRŽALI PREKO ČETIRI TISUĆE KONCERATA NA SVIM KONTINENTIMA, KAO I 
U NAJPRESTIŽNIJIM DVORANAMA

Na državnom natjecanju 
LIK, Sandra Plečko osvojila 
drugu, a Antonio Piljek 
Jagić drugu i treću nagradu  

JEDINSTVEN DOŽIVLJAJ: 
Sutra u belečkoj župnoj crkvi 
koncert Zagrebačkih solista

U Našicama je 17. i 18. travnja 
2018. održano državno natjecanje 

osnovnih i srednjih škola iz područja 
likovne umjetnosti i dizajna LIK 2018. 
Na natjecanje je pozvano 39 učenika 
od 400 prijavljenih iz cijele Hrvatske. 
Iz  Škole za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok na izložbi je sudjelovalo 
troje učenika: Antonio Piljek Jagić i 
Sandra Plečko u kategoriji 2A i 2B, s 
mentoricom Mirjanom Smolić, i Tajana 
Hamin u kategoriji 3A s mentoricom 
Anuškom Alfirević. Sandra Plečko 
osvojila je drugu nagradu u kategoriji 
2A za likovni rad i Antonio Piljek Jagić 
treću nagradu u kategoriji 2A i drugu 
nagradu u kategoriji 2B u pisanju eseja.
Na državnom natjecanju sudjelovao 
je i Patrik Mutak, učenik 7. razreda 
Osnovne škole Franje Horvata Kiša iz 
Lobora, pod mentorstvom Dragane 
Palčić.  (jj)  

U nedjelju u 18 sati Zagrebački solisti 
održat će koncert u crkvi Svete 
Marije Snježne u Belcu. Od svog 
osnivanja 1953. godine, Zagrebački 
solisti održali su preko četiri tisuće 
koncerta na svim kontinentima, 
kao i u najprestižnijim koncertnim 
dvoranama, a sada će po prvi 
puta koncertirati u prekrasnom 
baroknom ambijentu belečke župne 
crkve.
Izvest će djela Wolfganga Amadeusa 
Mozarta, Luke Sorkočevića i 
Benjamina Brittena.   Zagrebački 

solisti su Krunoslav Marić – 
koncertni majstor, Đana Kahriman, 
Saki Kodama Bedić, Mislav Pavlin, 
Davor Philips, Ivan Novinc – violine, 
Hrvoje Philips, Marko Otmačić 

– viole, Smiljan Mrčela, Zlatko 
Rucner – violončela i Mario Ivelja – 
kontrabas. 
Koncert će se održati uz potporu 
Ministarstva kulture te uz 
organizacijsku podršku Pučkog 
otvorenog učilišta dr. Jurja Žerjavića 
Zlatar i Župe Belec.  (jj)  

Glazbena škola Pregrada od 23. 
do 27. travnja organizira “Dane 

glazbe u Pregradi”. U glazbenom 
tjednu, svi posjetitelji imat će 
priliku uživati u izvedbama poznatih 
skladbi od strane učenika glazbene 
škole, profesora te gostiju izvođača. 
Događanja će se održavati u galeriji 
Muzeja dr. Zlatko Dragutin Tudjina, a 
započet će koncertom dva klavira u 
izvedbi Željka Vlahovića i Mije Elezović. 
Dio programa čini i seminar za učenike 
tube i roga, na kojem će kao predavač 
sudjelovati profesor Jurica Rukljić. 
U sklopu “Dana glazbe” održat će 
se i prvo školsko natjecanje učenika 
Glazbene škole Pregrada. Natjecanje 
će se održati u četvrtak u galeriji 
Muzeja dr. Zlatko Dragutin Tudjina, 

s početkom u 13 sati, a učenike će 
ocjenjivati ocjenjivački sud u sastavu 
Tanja Halužan, Ivan Dugandžić, Ivica 

Geček, Zrin Kocijančić i Marija Šverko. 
Završni koncert nagrađenih učenika 
održat će se dan poslije u 18 sati, 

također u gradskoj galeriji.
Ulaz na sva događanja u sklopu “Dana 
glazbe” je slobodan. (ab)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

ZASTUPNIK / CA U OSIGU-
RANJU 
ZA KUNU MANJE d.o.o. za 
zastupanje u osiguranju
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 11.5.2018.   

-----------
BLAGAJNIK / BLAGAJNICA 
AUTOMATA 
MULTI-STAR d.o.o. za 
ugostiteljstvo, priređivanje 
igara na sreću i nagradnih 
igara 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
ADMINISTRATOR / ICA ZA 
ZASTUPANJE U OSIGURANJU 

“AUTO-ČAVELJ” vučna 
služba, autoservis, prijevoz, 
trgovina i usluge, Ivan Puljek, 
Krapina, Trški Vrh 29A 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 25.4.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

PROJEKTANT / PROJEKTAN-
TICA 
CITY PROJEKT d.o.o. za pro-
jektiranje i građenje 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2018.   

-----------
PROJEKTANT / PROJEKTAN-
TICA 
CITY PROJEKT d.o.o. za pro-
jektiranje i građenje 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2018.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
POSLOVNICE 
OPTANA 22 društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 26.4.2018.

-----------
INŽENJER / KA STROJARSTVA 
TEHNOGUMA d.o.o. za 
proizvodnju i promet gu-
menih proizvoda 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI 
VALOVITI PAPIR - DUNAPACK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu valovitim 
papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.5.2018.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
IDM TEAM društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za građevinarstvo, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2018.   

OSTALE ISPOSTAVE

DOKTOR / DOKTORICA MED-
ICINE SPECIJALIST FIZIKALNE 
MEDICINE I REHABILITACIJE 
Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 21.4.2018.  

----------- 
DOKTOR / DOKTORICA 
MEDICINE SPECIJALIST 
INTERNE MEDICINE 
Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 21.4.2018.
   -----------
DOKTOR / DOKTORICA 
MEDICINE SPECIJALIST 
RADIOLOG 
Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 21.4.2018.

-----------
REFERENT U ODJELU PRO-
DAJE (M / Ž) 
ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za stak-
larsku industriju i strojnih 
dijelova 
Mjesto rada: VALENTINOVO 
Rok za prijavu: 30.4.2018.

-----------
STRUČNI REFERENT / 
STRUČNA REFERENTICA 
Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 21.4.2018.

-----------
SURADNIK / CA ZA SERVISE 
AGENCIJE 
Financijska agencija 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 26.4.2018.

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
ZA KOMUNALNO GOSPO-
DARSTVO I DRUŠTV.DJELAT-
NOSTI 
OPĆINA MAČE 
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 25.4.2018.

-----------
POREZNIK III / POREZNICA III 
REPUBLIKA HRVATSKA, 
MINISTARSTVO FINANCIJA 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 25.4.2018.   

-----------
VIŠI STRUČNI SURADNIK / 
VIŠA STRUČNA SURADNICA 
Turistička zajednica područja 
Srce Zagorja 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 24.4.2018.

-----------
RECEPCIONER / KA 
TERME TUHELJ d.o.o. za od-
mor, rekreaciju, zdravstveni 
turizam i putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA 
STRUČNIH PREDMETA 
SREDNJA ŠKOLA 
BEDEKOVČINA 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 21.4.2018.   

-----------
DISPONENT / ICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU 
M.S. PROMET d.o.o. za ser-
visna održavanja motornih 
vozila, usluge, trgovinu i 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 12.5.2018.   

-----------
TISKAR / TISKARICA 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 9.5.2018.   

-----------
STRUČNI SURADNIK / 
SURADNICA ZA OBAVLJANJE 
POSLOVA ZAŠTITE NA RADU 
ZAŠTITA I KONTROLA D.O.O. 
ZA ISTRAŽIVAČKO RAZVOJNE 
USLUGE, PROIZVODNJU I 
TRGOVINU 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 27.4.2018.
   -----------
GEODET / KINJA 
GEO-TNT d.o.o. za geodeziju, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NAVLAKA 
ZA AUTOSJEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
VEZAČ / VEZAČICA - RUČNI 
RAD 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
RADNIK / CA U PUNIONI 
MEDA - DOSTAVLJAČ / ICA 
KRALJ BAR - VIL unutarnja i 
vanjska trgovina, proizvod-
nja i usluge d.o.o. 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 22.4.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
CNC STROJU ZA OBRADU 
METALA 
GP ŠPILJAK d.o.o. kalupi za 
staklarsku industriju 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 

Rok za prijavu: 30.4.2018.   
-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
LACUNA SALUS društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
PIZZA MAJSTOR / ICA 
TERME TUHELJ d.o.o. za od-
mor, rekreaciju, zdravstveni 
turizam i putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.  

-----------
SLASTIČAR / SLASTIČARKA 
TERME TUHELJ d.o.o. za od-
mor, rekreaciju, zdravstveni 
turizam i putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.
  -----------
POMOĆNI INSTALATER / 
INSTALATERKA 
INSTALOTEHNA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, građenje i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.

-----------   
INSTALATER / INSTALATERKA 
KLIMATIZACIJE I VENTILACIJE 
INSTALOTEHNA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, građenje i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
INSTALATER / INSTALATERKA 
CENTRALNOG GRIJANJA 
INSTALOTEHNA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, građenje i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
TERMOTEHNIKA TRGOVINA 
d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
DETMERS KONTEJNER 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju metalnih konstrukcija, 
montažu i trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 26.4.2018.

-----------
AUDITOR / ICA PROIZVODA I 
SERVIS KOD KUPCA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 22.4.2018.

-----------
ŠUMSKI / A RADNIK / CA 

VAL-MA j.d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: GORNJI 
MACELJ 
Rok za prijavu: 6.5.2018.   

-----------
VRTLARSKI / A RADNIK / CA 
HORTIKULTURA “FERGEC”, 
VL. MARIJAN FERGEC, 
STUBIČKE TOPLICE, PILA 41 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 1.5.2018.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
U INDUSTRIJI 
Atalian Global Services 
Croatia d.o.o. za ekonomske 
i poslovne usluge 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
KOMUNALNO GRAĐEVINSKI 
/ A RADNIK / CA 
NISKOGRADNJA, D.O.O. ZA 
STAMBENO-KOMUNALNE 
DJELATNOSTI 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 26.4.2018.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
U PROIZVODNJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 15.5.2018.   

-----------
RADNIK / CA NA 
ODRŽAVANJU ZELENIH 
POVRŠINA 
GRAĐEVINSKI OBRT “ VV 
GRADEX “ , VL. VLADO 
VARGA, DONJA BATINA 95 
B, ZLATAR 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 18.5.2018. 
  -----------
POMOĆNI RADNIK U DO-
RADI 
KUNATEKS društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 21.5.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI 
FRAGMAT H društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.  

----------

ZAGORSKA BURZA RADA
U ORGANIZACIJI “CRNIH MAMBI” I “BARUNA”

Do utorka u Dvorani Božanskog 
Milosrđa u Svetištu M. B. Bistričke 
razgledajte izložbu ”Umjetnošću i 
ljepotom protiv predrasuda” 
U Dvorani Božanskog Milosrđa 

u Svetištu Majke Božje 
Bistričke, u srijedu je otvorena 
izložba ”Umjetnošću i ljepotom 
protiv predrasuda”. Ova je izložba 
nastavak istoimenog projekta, koji 
je pokrenula Udruga ratnih veterana 
domovinskog rata ”Crne mambe”, 
a uključila se i Udruga specijalne 
jedinice policije ”Barun”. Izložba 
je dosad bila postavljena u Zaboku, 
Velikom Taboru, Posedarju i Kloštar 
Podravskom, a svaki puta priključuje 
se sve veći broj umjetnika. 
Od početnih troje umjetnika, u 
Mariji Bistrici svoja djela izložili su 
sljedeći umjetnici, kipari, slikari 
i fotografi grafičari: Paula Banić, 
Damir Brčić, Robert Budor, Hamo 
Čavrk, Tomislav Fazekaš, Ivan Branko 
Imrović, Ivan Ivoš Ići, Dalibor Jelavić, 
Branko Kelčec, Jure Kokeza, Bruno 
Kokot, Vatroslav Kuliš, Marin Marinić, 
Morgan Matijević, Damir Medvešek, 
Vladimir Meglić, Zoltan Novak, 
Davorin Radić, Vladimir Ankin Vrljić 
i Marijan Zajec. Na otvorenju je 
nastupila Klapa Bistrica, a posebna 
gošća bila je Sandra Bagarić, uz 
pratnju Darka Domitrovića. Izložba 
je otvorena do utorka. 
 (jj)   
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ZAVRŠIO JE PRVI DIO NATJECANJA U 1. HRVATSKOJ JUNIORSKOJ LIGI

VELIKI USPJEH MLADOG SPORTAŠA, KOJEMU JE OVO BIO PRVI NASTUP NA 
JEDNOM VELIKOM NATJECANJU

Krapinske košarkašice zauzele 
prva tri mjesta na listi najboljih 
strijelaca - Vlatka Bilal prva, a 
slijede je Tina Klasić i Jana Hršak

Leonardo Benger iz Taekwondo 
kluba Kapelščak iz S. Toplica 
prvi na međunarodnom turniru 

Košarkašice Krapina Beauties 
prošlog su vikenda završile s prvim 

dijelom natjecanja u 1. Hrvatskoj 
juniorskoj ligi. Uz odličnu igru, čak 
tri Krapinčanke popele su se na vrh 
liste strijelaca kompletne lige. Tako 
je kapetanica Vlatka Bilal uvjerljivo 
najbolji šuter lige s postignutim 121 
košem u devet utakmica. Na drugom 
mjestu je slijedi suigračica Tina Klasić 
s upisanih 108 pogodaka. Sa samo dva 
pogotka manje, na trećem je mjestu 
glavni krapinski centar, Jana Hršak.
Nakon napetih devet natjecateljskih 
kola, Krapina Beauties nalaze se na 
osmom mjestu tablice te ulaze u drugi 
dio sezone. Slijedi razigravanje za 
pozicije od petog do desetog mjesta 
na tablici s ekipama ŽKK Sisak, ŽKK 
Orka, ŽKK Karlovac, ŽKK Croatia 2006 
te ŽKK Dubrava.  (jj)  

Još je samo jedno kolo do kraja natjecanja u 2. HMNL - Sjever, u kojem 
se u nedjelju igra derbi između prvoplasiranog Jesenja i drugog na 
ljestvici, MNK Bjelovara

U Poreču u organizaciji Hrvatskog školskog sportskog saveza 
održano Državno natjecanje u krosu

SVI NA TRIBINE! Zeleni 
pred domaćom publikom igraju 
utakmicu sezone - pobjedom ili 
remijem osvajaju naslov prvaka!

Dječaci iz OŠ Krapinske Toplice, 
u kategoriji 5. i 6. razreda, 
najbolji su u državi u krosu 

Još je samo jedno kolo ostalo do kraja 
natjecanja 2.HMNL - sjever, u kojem 

čelnu poziciju nakon 17 odigranih kola 
drži MNK Jesenje. U pretposljednjem 
kolu slavio je dvojac s vrha ljestvice 
koji će tako u posljednjem kolu u 
međusobnom dvoboju odlučivati o 
naslovu prvaka. Bjelovar je na svom 
parketu slavio protiv Siscie, dok 
je izuzetno bitnu pobjedu Jesenje 
ostvarilo na gostovanju kod Petrinjčice. 
Presečki je već u prvoj minuti doveo 
goste u vodstvo, no golovima Papića 
domaćin dolazi do preokreta (2:1). 
Presečki je svojim drugim zgoditkom 
zabio za izjednačenje, a do odmora 
gledatelji su vidjeli po jedan zgoditak 
sa svake strane za 3:3. U ranoj fazi 
nastavka Švaljek zabija za novu 
vodstvo gostiju, a Cvilko s dva zgoditka 
sredinom drugog poluvremena donosi 

“zelenima” osjetniju prednost – 3:6! 
Peškir i Barišić vratili su domaćina u 

Mlade Zagorke i Zagorci postigli su 
zapažene rezultate na ovogodišnjem 
Državnom natjecanja u krosu, koje 
se u organizaciji Hrvatskog školskog 
sportskog saveza održalo u Poreču.
Tako su dječaci iz OŠ Krapinske 
Toplice u kategoriji 5. i 6. razreda 
osvojili prvo mjesto, dok su u istoj 
kategoriji kod djevojčica peto mjesto 
osvojile učenice iz OŠ K. Š. Gjalskog 
iz Zaboka. Djevojčice iz OŠ Krapinske 
Toplice bile su treće u kategoriji 

osnovnih škola, dok su konkurenciji 
dječaka 15. mjesto zauzeli učenici iz 
OŠ Veliko Trgovišće. U konkurenciji 
srednjih škola, djevojke iz SŠ Zabok 
bile su 15., dok su mladići iz SŠ 
Oroslavje završili na 18. mjestu.

- Čestitamo učenicima i mentorima 
na izvrsnim ekipnim rezultatima u 
krosu - poručili su iz Županijskog 
školskog sportskog saveza KZŽ.  (ab) 

 

Leonardo Benger, član Taekwondo kluba 
Kapelščak iz Stubičkih Toplica ostvario 

je odličan uspjeh na međunarodnom 
turniru “Plemeniti turnir Zaprešić Open 
2018”, održanom u sportskoj dvorani 
Sutinska Vrela u Podsusedu. Na turniru 
je nastupilo 605 natjecatelja iz 63 kluba 

- limači, mlađi kadeti, kid kadeti, kadeti, 
juniori i seniori iz Hrvatske, Slovenije, 
Bosne i Hercegovine i Mađarske.
Na ovom svojem prvom velikom turniru, 
Leonardo je bio jedini predstavnik iz 
Krapinsko - zagorske županije, a uspio je 
osvojiti prvo mjesto u ukupnom plasmanu 
muških kid kadeta i zlatnu medalju u 
kategoriji sportska borba -41 kg. (jj)  

igru, a neizvjesnost je potrajala sve do 
posljednje minute, kada Cvilko svojim 
trećim zgoditkom zabija za konačnih 
5:7. U posljednjem kolu Jesenje 
dočekuje Bjelovarce, te im je za obranu 
naslova prvaka dovoljan i remi.

- MNK Jesenje poziva sve navijače 
i ljubitelja malog nogometa na 
posljednju utakmicu sezone, u kojoj se 
odlučuje o naslovu prvaka 2. Hrvatske 
malonogometne lige - Sjever. Susret 
između prvoplasiranog Jesenja i 

drugoplasiranog Bjelovara odlučuje 
koja će ekipa ući u kvalifikacije za 
Prvu ligu. Još jednom pozivamo sve 
da podrže nas podrže u nedjelju, od 
19 sati u Sportskoj dvorani Krapina - 
pozivaju iz kluba.  (ab)  
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
Policija ih ulovila prije nego što su uspjeli prijeći 
slovensku granicu

ŽUPANIJSKI CENTAR 112 ZAPRIMIO NEOBIČNU DOJAVU

U utorak je 25-godišnjak došao 
u Zabok prijaviti policiji 

da je nepoznatoj osobi uplatio 
novčani iznos, koji je tražila od 
njega, kako ne bi objavila njegovu 
snimku eksplicitnog sadržaja na 
društvenim mrežama. U tijeku je 

daljnje policijsko postupanje, a 

kako neslužbeno doznajemo, radi 

se o više stotina kuna. Još nije 

poznato da li je snimka objavljena 

ili je ucjenitelj/ica zadovoljan 

dobivenim iznosom (ab) 

U četvrtak je Županijski centar 112 
Krapina zaprimio ukupno 164 poziva. Na 
području Krapinsko - zagorske županije 
evidentirane su dvije prometne nesreće. 
U Radakovu se tako nešto prije 22 sata 
dogodio sudar traktora i osobnog vozila, 
u kojem je jedna osoba lakše, a jedna 
teže ozlijeđena. Do prometne nesreće 
došlo je nakon što 27-godišnji vozač, 
koji je vozilom upravljao s 0,95 promila 
alkohola u krvi, vozilo nije držao što 
bliže desnom rubu kolnika te je prešao 
središnju isprekidanu liniju, uslijed 
čega je došlo do udara prednje i bočne 
lijeve strane osobnog vozila u lijevu 
bočnu stranu traktora, koji je dolazio iz 
suprotnog smjera. U prometnoj nesreći 
64-godišnji vozač traktora zadobio je 
lakše, a vozač osobnog vozila teške 

tjelesne ozlijede. Liječnička pomoć 
pružena im je u Općoj bolnici Zabok i 
bolnici hrvatskih veterana. Na državnoj 
cesti D1 u Mokricama vozač motocikla 
naletio je na srnu te je prilikom pada 
slomio nogu. I on je zbrinut u OB Bračak, 
dok su uginulu srnu zbrinuli veterinarski 
higijeničari.
Zabilježen je i jedan požar na 
prometnom sredstvu. U četvrtak ujutro, 
vozač teretnog vozila koji se kretao 
autocestom A2, zatražio je intervenciju 
vatrogasaca zbog požara na kotaču 
prikolice, koji je izbio zbog neispravnog 
sustava kočenja na kotaču. Zahvaljujući 
brzoj intervenciji vatrogasaca, požar je 
na vrijeme ugašen, tako da nije došlo do 
veće materijalne štete na vozilu. (jj) 

KRAĐA U ŠVALJKOVCU KRAĐA U MILJANI

Iz kuće 62-godišnjakinje 
ukrao novac i nakit, oštetivši 
je za desetak tisuća kuna 

Iz nezaključane obiteljske 
kuće otuđena dva sefa, u 
kojima su se nalazili pištolji, 
streljivo, zlatni nakit, novac...

U razdoblju od 15. do 17. travnja, 
nepoznati počinitelj je iz obiteljske 
kuće u Švaljkovcu 62-godišnjoj 
hrvatskoj državljanki otuđio više 
stotina kuna i više komada nakita 
od plemenitog metala, čime joj je 
počinjena šteta od desetak tisuća 

kuna.
U ponedjeljak je nepoznati 
počinitelj razbio staklo na osobnom 
vozilu parkiranom u Podgorju 
Bistričkom, iz kojeg je otuđio 
ruksak s odjećom 33-godišnjeg 
hrvatskog državljanina.  (jj) 

U razdoblju od 17. do 19. 
travnja, nepoznati počinitelj je 
iz nezaključane obiteljske kuće u 
vlasništvu 42-godišnjeg hrvatskog 
državljanina u Miljani, otuđio dva 
samostojeća metalna sefa u kojima 
su se nalazila dva pištolja s više 
stotina komada streljiva koje je 
vlasnik zakonito posjedovao, više 
komada zlatnog nakita, novčana 
sredstva u iznosu od desetak tisuća 
kuna, osobne i putne isprave te 
bankovne i druge kartice. Ukupna 

materijalna šteta procjenjuje se na 
nekoliko desetaka tisuća kuna.
U četvrtak je 43-godišnji hrvatski 
državljanin prijavio kako je 12. 
travnja izgubio bankovnu karticu, 
te da je 13. travnja nepoznati 
počinitelj u više navrata izvršio 
neovlaštene transakcije i koristio 
njegovu bankovnu karticu na 
raznim prodajnim mjestima za 
kupovinu razne robe, čime mu je 
počinio materijalnu štetu od više 
stotina kuna. (jj) 

Iznuda po uzoru na Hollywood STRAVIČAN PRIZOR U ČETVRTAK U RADAKOVU

Ucijenjen za više stotina 
kuna, kako se na društvenim 
mrežama ne bi objavila njegova 
snimka eksplicitnog sadržaja

Dvije osobe ozlijeđene u 
sudaru traktora i automobila

Makedonac dovezao dvojicu 
Srba do hrvatske granice 
- platili mu da ih počeka s 
druge strane, kada pješice 
ilegalno prijeđu u Sloveniju

Muškarac prijavio policiji da su 
mu srušili i otuđili drvenu kuću

U ponedjeljak su policijski 
službenici u mjestu Bratkovec 

zaustavili osobni automobil 
austrijskih nacionalnih oznaka, 
kojim je upravljao 46-godišnji 
državljanin Makedonije. Zaustavili 
su ga zbog sumnje da je ilegalno 
prevozio dvojicu državljanina 
Srbije s namjerom ilegalnog 
prelaska državne granice. 
Kriminalističko istraživanje je 
u tijeku, a kako neslužbeno 
doznajemo, Srbi su ilegalno prešli 

granicu s BiH i ušli u Hrvatsku, 
a Makedonac ih je trebao 
prevesti u Sloveniju. Pustio ih 
je iz automobila netom prije 
hrvatske granice, a trebao ih je 
ponovno pokupiti sa slovenske 
strane, nakon što prijeđu granicu 
sa Slovenijom, on u automobilu, 
a oni ilegalno pješice, za što su 
mu i platili zasad nepoznat iznos. 
Međutim, policija ih je ulovila 
prije nego su uspjeli prijeći 
slovensku granicu. (ab) 

Županijski centar 112 zaprimio je 
neobičnu dojavu. Muška osoba 
prijavila je kako joj je netko srušio 
i otuđio čitavu drvenu kuću u 
Sušobregu Bistričkome. Kako 
neslužbeno doznajemo, radi se o 
neriješenim vlasničkim odnosima 
među braćom, uslijed čega je jedan 
od njih prijavio ostale da su srušili 
njihovu staru obiteljsku drvenu kuću. 
Nevrijeme koje je u ponedjeljak 

navečer poharalo Zagorje ostavilo 
je posljedice, pa se tako i u utorak 
ispumpavala voda iz kuće u Polju 
Krapinskome, a u Škarićevom je bilo 
nužno ispiranje kolnika od nanosa 
blata. 
Zbog divljači, nastalo je nekoliko 
poteškoća u prometu - osobna vozila 
naletjela su na srne u Maturovcu, 
Donjoj Šemnici, Klanjcu i Družilovcu. 
(jj) 

ZAGORSKA POLICIJA ZAPRIMILA TRI PRIJAVE KRAĐE, A JAVIO 
SE I JEDAN PREVARENI KRAPINČAN

U srijedu tri prometne nesreće na zagorskim 

ONLINE SHOPPING MU SE 
OBIO O GLAVU: U ožujku 
uplatio novac za auto sjedala, 
koja mu još nisu isporučena

LANČANI SUDAR U BEDEKOVČINI: 
U nesreći sudjelovala četiri 
automobila, dvije osobe 
zatražile liječničku pomoć

U utorak je 38-godišnji hrvatski 
državljanin iz Krapine policiji prijavio 
kako je u ožujku 2018. godine putem 
internetskog oglasnika kupio auto 
sjedala te ih platio elektronski na 
račun banke u Poljskoj, a nepoznati 
počinitelj mu robu nije isporučio da 
danas, čime je oštećen za nekoliko 
tisuća kuna.
Prijavljene su i tri krađe. 52-godišnjoj 
hrvatskoj državljanki je nepoznati 
počinitelj otuđio mobitel sa šanka 

ugostiteljskog objekta u Humu na 
Sutli, čime je oštećena za nekoliko 
stotina kuna. 28-godišnja djelatnica 
trgovine u Vrankovcu prijavila je 
kako je zatekla 52-godišnju hrvatsku 
državljanku u krađi tekstilnog artikala. 
U Budinščini pak je nepoznati 
počinitelj otuđio motornu pilu iz 
nezaključane šupe u vlasništvu 
56-godišnjeg hrvatskog državljanina, 
oštetivši ga za nekoliko stotina kuna. 
(jj) 

U Bedekovčini se u srijedu 
dogodila prometna nesreća, 

u kojoj su sudjelovala čak četiri 
vozila. Pritom su, izvijestio je 
Županijski centar 112, dvije osobe 
zatražile liječničku pomoć. U Velikoj 

Petrovagorskoj pak su se sudarila 
dva osobna vozila, pri čemu je 
nastala samo materijalna šteta, dok 
je u Stubičkim Toplicama oštećen 
polubranik na pružnom prijelazu.  
(ab) 

FOTO: Ilustracija

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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REDATELJ: Brad Peyton 
ŽANR: Akcija, avanturistički, fantazija
ULOGE: Dwayne Johnson, Naomie Harris, Jeffrey Dean Morgan, 
Jake Lacy…
TRAJANJE FILMA: 107 minuta 
GODINA: 2018
Cijena ulaznice: 30,00 kn
Dwayne Johnson se borbi protiv gigantskih čudovišta! Film je in-
spiriran videoigricom iz 1980-ih.
Davis Okoye (Dwayne Johnson) dijeli neizbrisivu vezu s Geor-
geom, izvanredno inteligentnom gorilom koja je bila u njegovoj 
zaštiti od kad se rodio. No, genetski eksperiment koji je krenuo 
po zlu pretvorio je ovog nježnog majmuna u bijesno čudovište.
Ta novonastala čudovišta počela su uništavati cijelu Sjevernu 
Ameriku i sve što im se našlo na putu. Okoye se tada udružuje 
s genetskim inženjerom kako bi osmislio i osigurao protuotrov. 
Borba ne počinje samo za zaustavljanje globalne katastrofe, već i 
za spašavanje stvorenja koji je nekada bio njegov prijatelj.

21.04.SUBOTA 20:00 
22.04.NEDJELJA 20:00
RAMPAGE TOTALNI KAOS – 3D 

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

21.04.SUBOTA 18:00  
22.04.NEDJELJA 18:00

LEO DA VINCI:MISIJA MONA LISA

ZABOK

REDATELJ: Sergio Manfio
ŽANR: animirani, pustolovni
ULOGE: Zoran Pribičević, Tihana Fraculj, Dragan Peka, Sandra 
Hrenar
TRAJANJE FILMA: 82 minuta 
GODINA: 2018
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Život u gradu Vinciju prolazi mirno: mladi Leo da Vinci radi na novim 
izumima uz pomoć prijatelja Lorenza dok ih njegova simpatija 
Lisa promatra i podruguje im se. Jednog dana Lisinu kuću zahvati 
iznenadni požar te obitelj više ne može plaćati dugove. Da bi spasili 
Lisu od neželjene udaje za plemića, ekipa se upusti u avanturu 
pronalaženja blaga i sukoba s piratima uz pomoć Leovih genijalnih 
izuma.

KINO

IZVORNO IME: Death Wish
REDATELJ: Eli Roth  |  ŽANR: Akcijski, kriminalistički
ULOGE: Bruce Willis, Vincent DOnofrio, Elisabeth 
Shue
TRAJANJE FILMA: 107 minuta  
CIJENA ULAZNICE : 25kn 
SADRŽAJ FILMA:
Dr. Paul Kersey (Bruce Willis) je kirurg koji svakodnevno svjedoči 
posljedicama nasilja u svom gradu. Jednog dana tako u njegovu 
bolnicu stižu i njegova supruga (Elisabeth Shue) i kći (Camila 
Morrone) koje su bile žrtve napada u njihovom zajedničkom 
domu. Budući da je policija preopterećena drugim zločinima, 
Paul, željan osvete, kreće u lov na napadače svoje obitelji. Kada 
anonimni ubojica zločinaca počne privlačiti medijsku pažnju, 
grad se pita je li taj smrtonosni osvetnik anđeo čuvar... ili ljuti 
krvnik.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do 
petka od 13 do 17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na 
www.ulaznice.hr.

 
NEDJELJA, 22.4.2018.  20.00h
Osvetnik

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

 
NEDJELJA, 22.4.2018.  18.00h

Ukradena princeza

IZVORNO IME: The Stolen Princess
REDATELJ: Oleh Malamuzh  |  ŽANR: Animacija, komedija
ULOGE: Hrvoje Klobučar, Ana-Marija Percaić, Ivan Đuričić, Janko 
Rakoš
TRAJANJE FILMA: 85 minuta  
CIJENA ULAZNICE : 25kn 
SADRŽAJ FILMA:
Ruslan, izgubljeni umjetnik, koji mašta o tome da postane vitez, 
upoznaje prekrasnu Milu i zaljubljuje se u nju, ne sumnjajući ni 
trena da je ona kraljeva kći. Međutim, njihova sreća nije dugo 
trajala. Zli čarobnjak, Chernomor ukrade Milu kako bi njezinu 
ljubav pretvorio u svoju čarobnu moć. Ruslan kreće u potragu za 
ukradenom princezom kako bi dokazao da je ljubav jača i od magije.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do 
petka od 13 do 17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.
ulaznice.hr.

Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Roni (2 godine)

Ami (13 mjeseci) Mouse (1 godina) Pongo (4 mjeseca) Luna (1 godina)

King (10 mjeseci) Mala (1,5 godina)

Mrvica (7 mjeseci) Thor (10 mjeseci)

20 travnja 1871. - rođen Eduard 
Slavoljub Penkala, hrvatski izumitelj 
i inženjer. Svoj najveći i najpoznatiji 
izum, automatsku mehaničku olovku, 
Penkala je prijavio 1906., a nešto poslije 
i prvo nalivpero s čvrstom tintom, kao 
i takozvanu knipsu, držač kojim se 
pisaljka može zakvačiti za džep. Osim 
toga, izumio je, patentirao ili usavršio 
anodne baterije, lijek protiv reume, 
prašak za pranje rublja, potom i plavilo, 
koje je u praonicama rublja zamijenilo 
do tada korišteno bjelilo, sredstvo za 
uništavanje gamadi, tekući preparat 
za impregnaciju željezničkih pragova, 
tlakomjer ili manometar, dinamometar, 
vagonske kočnice, sastav tračnica, 
mjerilo protoka. Nenadano umire 5. 
veljače 1922. godine, nakon službenog 
puta s kojeg se vratio s upalom pluća. 
I tako je u 51. godini prekinut život 
jednog velikana stvaralaštva. 

20 travnja 1889. - rođen Adolf 
Hitler, njemački političar, vođa 
Nacionalsocijalističke njemačke 
radničke stranke, poznate pod 
nazivom Nacistička stranka. Bio je 
apsolutni diktator Njemačke od 1934. 
do 1945.. Prvo ime kao nalogodavac 
i osmislitelj ratnih zločina i zločina 
protiv čovječnosti kod Osovinskih sila, 
glavni među nacističkim ideolozima. 
Nacističke snage bile su upletene u 
razna zločinačka dijela tijekom rata, 
uključujući i sustavno ubijanje 17 
milijuna civila, od toga približno 6 
milijuna Židova i oko pola do milijun 
i pol Roma.  Druge mete nacističkog 
etničkog čišćenja uvelike su bili i Poljaci, 
sovjetski civili i  ratni zarobljenici, ljudi s 
nedostatcima, homoseksualci, Jehovini 
svjedoci i ostali. U zadnjim danima 
rata, pred pad Berlina, Hitler i njegova 
supruga Eva Braun, da bi izbjegli 
sovjetsko zarobljeništvo, izvršili su 
samoubojstvo 30. travnja 1945.

Eduard Slavoljub Penkala Adolf Hitler
18. travnja 1874. - rođena Ivana Brlić-
Mažuranić, hrvatska književnica koja 
je u Hrvatskoj i u svijetu priznata kao 
jedna od najznačajnijih spisateljica 
za djecu. Često nazivana hrvatskim 
Andersenom (radi njene virtuoznosti 
kao pripovjedača za djecu) i hrvatskim 
Tolkienom (radi posezanja u fantastični 
svijet mitologije), Ivana Brlić-Mažuranić 
svojom originalnošću i svježinom 
ravnopravno stoji rame uz rame s 
velikanima dječje književnosti. Djela su 
joj prevedena na sve važnije svjetske 
jezike. Četiri je puta (1931., 1935., 1937. 
i 1938.) bila predložena za Nobelovu 
nagradu, a 1937. Jugoslavenska 
akademija znanosti i umjetnosti primila 
ju je za svoga (dopisnoga) člana, kao 
prvu ženu kojoj je dodijeljena takva čast.

Ivana Brlić-Mažuranić

https://www.youtube.com/watch?v=ql4mjVHErNk
https://www.youtube.com/watch?v=a7TzeiDjVBw


EMU (EUR)	  1           7,41
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C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

SUTRA ZAVRŠAVA 11. GLUMAČKI FESTIVAL U KRAPINI, KOJI I OVE GODINE BILJEŽI 
ODLIČNU POSJEĆENOST

Publiku u Krapini očekuje 
smijeh do suza uz Renea 
Bitorajca i Igora Mešina u 
predstavi “Idemo uživo”

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
tra 21 tra 22 tra 23 tra 24

Promijenjivo Sunčano

25 25 21Min 10 Min  10 Min 1222 Min 10

Promijenjivo s kišom Oblačno

Proteklog vikenda zagorska je publika, u 
sklopu 11. Glumačkog festivala u Krapini, 
u Festivalskoj dvorani imala prilike 
uživati u vrhunskoj predstavi Tarika 
Filipovića “Ćiro”, u kojoj poznati glumac 
na duhovit način dočarava hrvatskog 

“trenera svih trenera”.  
Festival završava ovaj vikend, uz 
kazališnu predstavu dvaju poznatih 
televizijskih lica, Renea Bitorajca i Igora 
Mešina, “Idemo uživo”. Oni su svoje 
desetogodišnje televizijsko partnerstvo 
odlučili okruniti fantastičnim kazališnim 
projektom, koji će krapinsku publiku 
večeras zasigurno nasmijati do suza.
Nastavlja se i GFUK po Zagorju, pa tako 
predstava “Nikad nije prekasno” gostuje 
sutra u Maču, predstava “Idi pa vidi” u 

Stubičkim Toplicama, a “Sarmica” u 
Zlatar Bistrici. 
Sve predstave igraju u 20 sati, a 
organizatori poručuju da su - rasprodane. 
(jj)    


